














P�íloha 1) 

  

  

OBCHODNÍ PODMÍNKY  

VYSOKÉ ŠKOLY POLYTECHNICKÉ JIHLAVA 

PRO VÝSTAVBU VÝUKOVÉHO CENTRA 

  



2/32 

Obsah: 

1.� Úvodní ustanovení .......................................................................................................... 3�

2.� Definice a výklad pojm� ................................................................................................ 3�

3.� Dokumenty, kterými je Zhotovitel vázán ..................................................................... 7�

4.� Provád�cí podklady ........................................................................................................ 8�

5.� Použité osoby .................................................................................................................. 9�

6.� D�v�rné informace a autorská práva ......................................................................... 10�

7.� Rozsah Díla ................................................................................................................... 10�

8.� Režim Staveništ� .......................................................................................................... 12�

9.� Oprávn�ní Objednatele p�i provád�ní Díla ............................................................... 13�

10.� Provád�ní stavebních prací ......................................................................................... 13�

11.� Stavební deník .............................................................................................................. 15�

12.� Pracovní síly a BOZP ................................................................................................... 15�

13.� Harmonogram prací a prodlení Zhotovitele .............................................................. 17�

14.� P�erušení prací ............................................................................................................. 18�

15.� Technický dozor ........................................................................................................... 19�

16.� Kontrola stavebních prací Objednatelem .................................................................. 20�

17.� Povinnosti Zhotovitele v souvislosti s Kolaudací Stavby .......................................... 21�

18.� P�edání a p�evzetí Díla ................................................................................................ 22�

19.� Odpov�dnost za Vady a za škodu ............................................................................... 24�

20.� Cena Díla a platební podmínky .................................................................................. 26�

21.� Zm�na Ceny Díla .......................................................................................................... 27�

22.� Zádržné ......................................................................................................................... 28�

23.� Bankovní záruka za �ádné dokon�ení Díla ................................................................ 28�

24.� Bankovní záruka za �ádné pln�ní záru�ních podmínek ........................................... 29�

25.� Smluvní pokuty ............................................................................................................ 29�

26.� Ukon�ení smluvního vztahu ........................................................................................ 30�

27.� Pojišt�ní Zhotovitele a Díla ......................................................................................... 32�

28.� Ostatní ujednání ........................................................................................................... 32�



3/32 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tyto obchodní podmínky (dále jen „Obchodní podmínky“) podrobn�ji upravují obsah závazk�
vznikajících Objednateli a jeho smluvní protistran� (Zhotovitel) uzav�ením Smlouvy za ú�elem 
realizace Stavby nebo její �ásti pro Objednatele.

1.2 V souladu s § 1751 Ob�anského zákoníku tvo�í tyto Obchodní podmínky �ást obsahu t�chto 
Smluv, jsou stranám uzavírajícím Smlouvu známé nebo k návrhu Smlouvy p�iložené. 

2. DEFINICE A VÝKLAD POJM�

2.1 Jestliže není výslovn� stanoveno jinak, mají ve Smlouv� a v t�chto Obchodních podmínkách 
následující pojmy a výrazy pokud jsou psány s velkým po�áte�ním písmenem tento význam: 

Architektem se rozumí spole�nost QARTA Architektura s.r.o., I�: 26110113, se sídlem: 
Jind�išská 889/17, Nové M�sto, 110 00 Praha 1, nebo osoby jí ur�ené, p�ípadn� jiný subjekt, 
který podle pot�eby ur�í Objednatel;

BOZP se rozumí bezpe�nost a ochrana zdraví p�i práci; 

Budovou se rozumí stávající budova Objednatele, stavba �.p. 1556 nacházející se na adrese 
Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava, (a to v�etn� veškerého vybavení, zabudovaného i 
nezabudovaného p�íslušenství, instalací a s ní spojených p�ípojek k rozvod�m vody, plynu, 
elekt�iny), jejíž rekonstrukce a p�ístavba mají být provedeny v souladu se Smlouvou a 
Provád�cí dokumentací; 

Cenou Díla se rozumí mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnutá cena Díla bez DPH za 
provedení a p�edání Díla a odstran�ní jakýchkoli Vad Díla uvedená ve Smlouv�; 

Dílem se rozumí veškeré pot�ebné �innosti nebo dodávky Materiálu nebo Technologického 
za�ízení nezbytné pro dodání Stavby a pro zpracování Dokumentace Díla, které má Zhotovitel 
podle Smlouvy provést nebo dodat pro Objednatele tak, aby nastal závazný výsledek t�chto 
�inností nebo dodávek definovaný ve Smlouv� a v t�chto Obchodních podmínkách; 

Dokumentací Díla se rozumí  Dokumentace skute�ného provedení Stavby a dále též doklady o 
všech p�edepsaných zkouškách, garan�ních zkouškách a atestech, certifikáty, revizní zprávy, 
doklady pot�ebné ke Kolaudaci Stavby, doklady o zam��ení skute�ného stavu s výpo�tem ploch 
všech místností a veškeré doklady o evidenci odpad� vyt�žených �i jinak vzniklých p�i 
provád�ní Díla a jejich likvidaci; 

Dokumentací skute�ného provedení stavby se rozumí dokumentace skute�ného provedení 
stavby o provedení Díla, kterou Zhotovitel zpracuje podle § 125 Stavebního zákona v rozsahu a 
s obsahem podle p�ílohy �. 7 vyhlášky �. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, která zobrazuje 
stav Díla nebo jeho �ástí tak, jak byly reáln� provedeny p�i realizaci Díla, v�etn� všech zm�n, 
které byly provedeny oproti Provád�cí dokumentaci; 

D�v�rnými informacemi se rozumí veškeré informace a údaje o finan�ních, obchodních, 
právních �i technických a technologických pom�rech Smluvních stran a pop�. t�etích osob, jež 
nejsou považovány za know-how, které jedna Smluvní strana sd�lí, zp�ístupní �i u�iní 
p�ístupnými druhé Smluvní stran� za ú�elem a v souvislosti se zajišt�ním �ádného výkonu práv 
a pln�ní povinností ze Smlouvy;

Harmonogramem plateb se rozumí Smluvními stranami dohodnutý p�edpokládaný �asový 
plán splácení Ceny Díla, podle kterého jsou v návaznosti na Harmonogram prací a provedené 
práce ke konkrétnímu milníku definovány p�edpokládané splátky na Cenu Díla; 



4/32 

Harmonogramem prací se rozumí Smluvními stranami dohodnutý �asový plán pr�b�hu 
provád�ní Díla; 

Kolaudací Stavby se rozumí spln�ní všech podmínek, které je v souladu s P�edpisy nutné splnit 
pro užívání Stavby, p�i�emž Stavba je zkolaudována: (i) v den kontrolní prohlídky Stavby, p�i 
které stavební ú�ad do protokolu zaznamená ov��ení spln�ní podmínek podle Stavebního 
zákona, nebo (ii) t�icátý den od oznámení zám�ru zapo�ít s užíváním Stavby stavebnímu ú�adu 
v p�ípad�, že tento užívání Stavby nezakázal, nebo (iii) dnem právní moci kolauda�ního 
souhlasu; 

Materiály znamenají v�ci všeho druhu (vyjma Technologických za�ízení), které jsou nebo mají 
být Zhotovitelem použity p�i provád�ní Díla, v�etn� materiál� dodaných bez montáže (jsou-li 
jaké), které mají být podle Smlouvy a Provád�cí dokumentace opat�eny Zhotovitelem jako 
sou�ást Díla; 

Mén�pracemi se rozumí práce, dodávky nebo služby p�vodn� zahrnuté ve vymezení Díla, 
p�i�emž jejich cena byla p�vodn� zahrnuta ve sjednané Cen� Díla, které na základ� písemné 
dohody s Objednatelem ve form� Zm�nového listu nebo dodatku ke Smlouv� Zhotovitel 
neprovede s ohledem na požadavek Objednatele na jejich vyjmutí z Díla, p�i�emž 
neprovedením t�chto prací, dodávek nebo služeb nebude ohrožen výsledek sjednaných zkoušek 
ani provedení zbytku Díla v souladu se Zám�rem Objednatele; 

Nabídkou Zhotovitele se rozumí soubor dokument� týkajících se provád�ní Díla, jejichž obsah 
byl odsouhlasen Objednatelem, p�edevším Zadávací dokumentace a �ásti nabídky Zhotovitele 
p�edložené do zadávacího �ízení na Zhotovitele Stavby ve zn�ní odsouhlaseném Objednatelem, 
p�ípadn� další dokumenty dle dohody Smluvních stran, které se týkají provedení Díla, p�i�emž 
sou�ástí Nabídky Zhotovitele je vždy Položkový rozpo�et;

Normami se rozumí všechny technické normy, které jsou relevantní ve vztahu k Dílu, p�i�emž 
v p�ípad� více aplikovatelných norem musí být, pokud není dohodnuto jinak, spln�ny podmínky 
normy požadující nejvyšší kvalitu provád�ných prací; 

Ob�anským zákoníkem se rozumí zákon �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�; 

Objednatelem se rozumí Vysoká škola polytechnická Jihlava, I�: 71226401, se sídlem 
Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava, která je vlastníkem Pozemk� a má zájem na provedení Díla, 
nebo její právní nástupce v pozici vlastníka n�které �ásti Pozemk�; 

Položkovým rozpo�tem se rozumí Zhotovitelem ocen�ný Soupis prací v rozsahu Výkazu 
vým�r se specifikací jednotkových cen prací, dodávek a služeb se zaru�enou úplností; 

Pov��enými osobami se rozumí subjekty, které byly nebo budou Objednatelem pov��eny 
k zajišt�ní n�kterých odborných �inností, a k pln�ní díl�ích úkol� v rozsahu pot�ebném pro 
provedení Díla, zahrnující mimo jiné též Technický dozor nebo Architekta; 

Pozemky se rozumí parcely p. �. 3214, p. �. 3218, p. �. 3219/1, p. �. 3219/2, p. �. 3220, p. �. 
3221 a p. �. 3222, na kterých bude probíhat výstavba, vše zapsané v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním ú�adem pro Vyso�inu, katastrální pracovišt� Jihlava, v katastrálním 
území Jihlava, na listu vlastnictví �. 1569; 

Pracovníky Objednatele se rozumí Zástupce Objednatele, zam�stnanci Objednatele a další 
personál, oznámený Zhotoviteli jako Pracovníci Objednatele; 



5/32 

Pracovníky Zhotovitele se rozumí Zástupce Zhotovitele a veškerý personál, jehož Zhotovitel 
využívá na Staveništi a mezi n�jž mohou pat�it technicko-administrativní pracovníci, d�lníci a 
další zam�stnanci Zhotovitele a kteréhokoli ze Subdodavatel�, a veškerý ostatní personál, který 
pro Zhotovitele  provádí jakoukoli �ást Díla a pln�ní Smlouvy; 

Protokolem o p�edání a p�evzetí Díla se rozumí zápis o kone�ném p�edání a p�evzetí Díla 
vydaný za podmínek a s obsahem dle Smlouvy resp. Obchodních podmínek a podepsaný 
Zhotovitelem a Objednatelem; 

Provád�cí dokumentací se rozumí projektová dokumentace Stavby vypracovaná spole�ností 
QARTA Architektura s.r.o., I�: 26110113, se sídlem: Jind�išská 889/17, Nové M�sto, 110 00 
Praha 1, obsahující informace o druhu, kvalit� a kvantit� prací, Materiál� a Technologických 
za�ízení a sloužící jako podklad pro Zhotovitele ke zpracování závazné nabídky Zhotovitele na 
provedení Díla, v�etn� kalkulace Ceny Díla;  

P�edpisy se rozumí veškeré závazné právní normy �eské republiky a Evropské Unie, 
p�edevším zákony, podzákonné p�edpisy, jiné závazné normy, závazné požadavky a závazná 
stanoviska správních orgán�, licence a obecná pravidla, která se týkají provád�ní Díla;  

Smlouvou se rozumí smlouva o dílo uzav�ená mezi Objednatelem a Zhotovitelem, jejímž 
p�edm�tem je provedení Díla v souladu s Provád�cí dokumentací a pokyny Objednatele; 

Smluvními dokumenty se rozumí dokumenty upravující smluvní vztah mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem, jedná se o Smlouvu, v�etn� všech jejích p�íloh, tyto Obchodní 
podmínky, Provád�cí dokumentaci, Zadávací dokumentaci, Nabídku Zhotovitele a další 
(p�ípadné) dokumenty vyjmenované ve Smlouv�; 

Smluvními stranami se rozumí Objednatel a Zhotovitel; 

Soupisem prací se rozumí soupis prací, dodávek a služeb a technických podmínek, ve kterém 
je vymezen druh, kvalita a kvantita požadovaných prací, dodávek a služeb v rámci Díla, tvo�ící 
sou�ást Provád�cí dokumentace; 

Stavbou se rozumí výsledek Díla, tj. zrekonstruované severovýchodní, severní a severozápadní 
k�ídlo Budovy a novostavba velkokapacitní posluchárny na Pozemcích v�etn� souvisejících 
technických a stavebních �inností, který odpovídá Zám�ru Objednatele, Provád�cí dokumentaci 
a veškeré Dokumentaci Díla; 

Stavebním zákonem se rozumí zákon �. 183/2006 Sb., stavební zákon ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�; 

Staveništ�m se rozumí prostory na Pozemcích a v Budov�, kde má být Dílo Zhotovitelem 
provedeno a kam mají být Zhotovitelem dodány Materiály a Technologická za�ízení p�ípadn�
jiné prostory ur�ené ve schválené Provád�cí dokumentaci a v pravomocném územním 
rozhodnutí pro provád�ní Stavby, které Zhotovitel dle dohody Smluvních stran použije pro 
provád�ní Díla a pro umíst�ní za�ízení Staveništ�; 

Subdodavatelem se rozumí hospodá�ský subjekt dodávající Zhotoviteli díl�í dodávky 
Technologických za�ízení, provád�jící pro Zhotovitele n�kterou �innost tvo�ící sou�ást Díla 
nebo jakákoli osoba, která je ve Smlouv� ozna�ena jako Subdodavatel nebo kterákoli osoba, 
která je ustanovena Subdodavatelem za ú�elem realizace �ásti Díla, a p�ípadní právní nástupci 
t�chto osob; 

Technickým dozorem se rozumí osoby pov��ené Objednatelem k výkonu technického dozoru 
nad provád�ním Díla; 



6/32 

Technologickým za�ízením se rozumí každý soubor strojních za�ízení, zabezpe�ujících 
ucelený díl�í technologický proces, který má být v souladu se Smlouvou, Provád�cí 
dokumentací a Nabídkou Zhotovitele opat�en a dodán jako sou�ást Díla;  

Vadou se rozumí nedostatek Díla zp�sobený neprovedením n�kterých �inností nebo 
neodborným provedením �inností pot�ebných pro zhotovení Díla, nedodáním n�kterých 
Materiál� nebo Technologických za�ízení, provedením Díla v rozporu s Provád�cí dokumentací, 
P�edpisy, Normami a relevantními rozhodnutími správních orgán�, v jehož d�sledku výsledek 
Díla (Stavba) nemá ve Smlouv� dohodnuté vlastnosti nebo vlastnosti obvyklé nebo se nehodí 
k užívání podle Zám�ru Objednatele; 

Vícepracemi se rozumí práce, dodávky nebo služby p�vodn� nezahrnuté ve vymezení Díla, 
p�i�emž jejich cena nebyla p�vodn� zahrnuta ve sjednané Cen� Díla, které Zhotovitel na 
základ� písemné dohody s Objednatelem ve form� Zm�nového listu nebo dodatku ke Smlouv�
provede jako sou�ást Díla; 

Výkazem vým�r se rozumí položkové vyjád�ení jednotlivých stavebních a montážních prací v 
m�rných jednotkách (m3, m2, m, kusy, kg, t atd.) vyplývajících z Provád�cí dokumentace (resp. 
Soupisu prací); 

Vyšší mocí se rozumí p�ípady spo�ívající v živelné události nap�. zem�t�esení, povode�, 
vich�ice nebo požár a okolnosti sociálního p�vodu jsou nap�íklad válka, revoluce, epidemie a 
podobn�; 

Zadávací dokumentací se rozumí podmínky stanovené Objednatelem v rámci výb�rového 
�ízení pro výb�r Zhotovitele na realizaci Díla; 

Zádržným se rozumí �ást splátky Ceny Díla, která nebude na základ� dohody Smluvních stran 
vyplacena Zhotoviteli na základ� splatných faktur a bude zadržena Objednatelem do stanovené 
doby jako garance Zhotovitele za �ádné dokon�ení Díla nebo odstran�ní Vad; 

Zákonem o BOZP se rozumí zákon �. 309/2006 Sb., o zajišt�ní dalších podmínek bezpe�nosti 
a ochrany zdraví p�i práci, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�; 

Zám�rem Objednatele se rozumí provedení Díla a realizace Stavby tak, aby Objednatel mohl 
provozovat Budovu a velkokapacitní posluchárnu na Pozemcích pro ú�ely své provozní 
�innosti, p�edevším pro ú�ely vysokoškolské výuky, p�i�emž zájmem Objednatele je 
provozovat Budovu a velkokapacitní posluchárnu na Pozemcích co nejefektivn�ji, p�i co 
nejnižších provozních nákladech, bezpe�n� a po celou dobu životnosti Stavby;

Zástupce Objednatele znamená osobu jmenovanou Objednatelem ve Smlouv� nebo ur�enou 
dle pot�eby Objednatele v souladu s t�mito Obchodními podmínkami, která jedná jménem 
Objednatele; 

Zástupce Zhotovitele znamená osobu jmenovanou Zhotovitelem ve Smlouv� nebo ur�enou dle 
pot�eby Zhotovitele v souladu s t�mito Obchodními podmínkami, která jedná jménem 
Zhotovitele; 

Zhotovitelem se rozumí osoba ozna�ená jako Zhotovitel ve Smlouv� nebo v Nabídce 
Zhotovitele a právní nástupce této osoby; 

Zm�novým listem se rozumí Smluvními stranami odsouhlasený soupis víceprací, mén�prací, 
zm�n technologie nebo Materiálu a jejich ocen�ní, podepsaný ob�ma Smluvními stranami, který 
je považován za dodatek ke Smlouv� ve vztahu k vymezení Díla a Ceny Díla; 

2.2 Vyjma p�ípad�, kdy kontext vyžaduje n�co jiného, ve Smlouv�: 



7/32 

2.2.1 slova v jednom gramatickém rod� ozna�ují všechny rody; 

2.2.2 slova v jednotném �ísle zahrnují rovn�ž slova v množném �ísle a slova v množném 
�ísle zahrnují i slova v �ísle jednotném; 

2.2.3 ustanovení obsahující slovo „dohodnout se“, „dohodnutý“ nebo „dohoda“ vyžadují, 
aby tato dohoda m�la písemnou podobu; a 

2.2.4 „písemný“ nebo „písemn�“ znamená psaný rukou, strojem, tišt�ný nebo zhotovený 
elektronicky, a existující ve form� trvalého záznamu. 

3. DOKUMENTY, KTERÝMI JE ZHOTOVITEL VÁZÁN 

3.1 Zhotovitel provádí Dílo v souladu se Smlouvou, s Provád�cí dokumentací a s dalšími 
Smluvními dokumenty. Jsou-li v ustanoveních Smluvních dokument� rozpory, použijí se 
p�ednostn� ustanovení v tomto po�adí: 

3.1.1 ustanovení Smlouvy; 

3.1.2 ustanovení t�chto Obchodních podmínek; 

3.1.3 Objednatelem schválená Nabídka Zhotovitele; 

3.1.4 Provád�cí dokumentace; 

3.1.5 Zadávací dokumentace. 

3.2 Zhotovitel potvrzuje, že p�ed podpisem Smlouvy �ádn� s nejlepší odbornou pé�í: 

3.2.1 zkontroloval veškeré informace týkající se provedení Díla; 

3.2.2 prostudoval Smluvní dokumenty existující k dob� uzav�ení Smlouvy jednotliv� i v 
jejich vzájemné souvislosti a potvrzuje, že Smluvním dokument�m porozum�l a jsou 
dostate�ným podkladem pro provedení Díla; 

3.2.3 vyžádal si a obdržel vyjasn�ní nejasností a zjistil si veškeré podrobnosti týkající se 
povahy a proveditelnosti Díla a vyjasnil si tak všechny záležitosti, které mají vliv na 
provedení Díla; a 

3.2.4 navštívil Staveništ�, prov��il místní podmínky na Staveništi a vyhodnotil je jako 
vyhovující z hlediska plán� organizace výstavby a požadavk� na za�ízení Staveništ�. 

Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli veškeré náklady, výdaje, škody a další újmu 
vzniklou v souvislosti s tím, že se tato prohlášení ukážou jako nepravdivá. 

3.3 Zjistí-li Zhotovitel vady Provád�cí dokumentace, je povinen na n� neprodlen� a prokazateln�
upozornit Objednatele. Jestliže Objednatel p�es upozorn�ní Zhotovitele trvá na provedení Díla 
podle Provád�cí dokumentace, neodpovídá Zhotovitel za Vady, jejichž p�vod záleží v takových 
vadách Provád�cí dokumentace. Zhotovitel však nesmí provád�t práce, pokud by jejich 
provád�ním porušil P�edpisy, rozhodnutí státního orgánu, nebo by ohrozil bezpe�nost života 
nebo zdraví, nebo životní prost�edí. Dojde-li k n�které z výše uvedených situací, Technický 
dozor má právo jednostrann� zastavit �innost Zhotovitele a to až do doby pominutí d�vodu k 
zastavení prací. 



8/32 

3.4 Realizace Díla Zhotovitelem se rovn�ž �ídí P�edpisy a Normami. Zhotoviteli jsou tyto P�edpisy 
a Normy známé a zavazuje se je dodržovat. Jedná se zejména o následující P�edpisy a Normy: 

3.4.1 obecn� závazné právní normy, zejména p�íslušná ustanovení Ob�anského zákoníku; 

3.4.2 Stavební zákon ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a provád�cích vyhlášek, a to zejména 
vyhlášky �. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, a vyhlášky �. 
499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, a zákon �. 200/1994 Sb., o zem�m��ictví;  

3.4.3 zákon �. 262/2006 Sb., zákoník práce, zákon �. 309/2006 Sb., o zajišt�ní dalších 
podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci, na�ízení vlády �. 591/2006 Sb., o 
bližších minimálních požadavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci na 
staveništích, na�ízení vlády �. 101/2005 Sb., o podrobn�jších požadavcích na 
pracovišt� a pracovní prost�edí, na�ízení vlády �. 361/2007 Sb., kterým se stanoví 
podmínky ochrany zdraví p�i práci, na�ízení vlády �. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci na pracovištích s nebezpe�ím 
pádu z výšky nebo do hloubky, na�ízení vlády �. 495/2001 Sb., kterým se stanoví 
rozsah a bližší podmínky poskytování osobních ochranných pracovních prost�edk�, 
mycích, �istících a dezinfek�ních prost�edk�;  

3.4.4 zákon �. 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší, zákon �. 258/2000 Sb., o ochran� ve�ejného 
zdraví, na�ízení vlády �. 378/2001 Sb., kterým se stanoví požadavky na bezpe�ný 
provoz a používání stroj� technických za�ízení, p�ístroj� a ná�adí, na�ízení vlády �. 
11/2002 Sb., kterým se stanoví vzhled a umíst�ní bezpe�nostních zna�ek a zavedení 
signál�, vyhláška �. 246/2001 Sb., o požární prevenci, zákon �. 133/1985 Sb., o 
požární ochran�, vyhláška �. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 
zákon �. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�;  

3.4.5 �eské technické normy, evropské normy, evropská technická schválení, technické 
specifikace zve�ejn�né v ú�edním v�stníku Evropské unie, stavební technická 
osv�d�ení, technologické p�edpisy a podklady pro vlastní realizaci. 

3.5 Zhotovitel rovn�ž vydá veškerá oznámení, zaplatí veškeré dan�, cla a poplatky a obstará veškerá 
povolení, licence a schvalovací doklady, které za ú�elem provedení a dokon�ení Díla a 
odstran�ní všech Vad P�edpisy vyžadují. Zhotovitel zajistí, aby Objednateli nevznikla újma 
z následk� toto, že tak Zhotovitel neu�inil. V opa�ném p�ípad� Zhotovitel Objednatele 
odškodní. 

3.6 P�i geodetických a zem�m��i�ských pracích budou používány závazné geodetické referen�ní 
systémy, kterými jsou sou�adnicový systém Jednotné trigonometrické sít� katastrální (závazná 
zkratka „S-JTSK“) a výškový systém baltský – po vyrovnání (závazná zkratka „Bpv“). 

4. PROVÁD�CÍ PODKLADY 

4.1 Podklady, nezbytné k provedení Díla jsou stavební povolení a územní rozhodnutí v právní moci 
dle Stavebního zákona, vyjád�ení dot�ených orgán� a výpo�ty, výkresy a jiné podklady. 
P�ípadný nesoulad Provád�cí dokumentace a pokyn� Objednatele se stavebním povolením bude 
vy�ešen zm�nou stavebního povolení v souladu s § 118 Stavebního zákona na náklady 
Objednatele. 

4.2 Podklady, zajiš�ované Objednatelem, budou Zhotoviteli p�edány. P�edané podklady jsou pro 
Zhotovitele závazné stejn� jako pokyny Objednatele a pokyny p�íslušných správních orgán�. 

4.3 Projekty, výkresy, výpo�ty a ostatní podklady, které má Zhotovitel podle Smlouvy nebo 
P�edpis�, pop�. na zvláštní vyžádání Objednatele zajistit, musí být Objednateli p�edány nejmén�



9/32 

5 dn� p�ed jejich použitím, nebo ve lh�tách sjednaných ve Smlouv�. Zhotovitel smí tyto 
podklady použít p�i provád�ní Díla pouze po jejich odsouhlasení Objednatelem. Pokud si 
Zhotovitel bude zajiš�ovat jakoukoliv dokumentaci pot�ebnou pro provedení Díla, p�edá dv�
vyhotovení takové dokumentace Objednateli a jeho p�ípadné p�ipomínky k této dokumentaci se 
zavazuje akceptovat. 

4.4 Zhotovitel je povinen p�ed zahájením p�íslušných prací prov��it s vynaložením odborné pé�e, 
zda Provád�cí dokumentace, která se týká jeho Díla, nemá z�ejmé nedostatky, zda neobsahuje 
�ešení, Materiály, konstrukce apod., které se ukázaly nevhodné p�i provád�ní jiných staveb, zda 
výsledky výpo�t� nejsou ve z�ejmém rozporu se stanovenými technickými ukazateli nebo 
s požadavky p�íslušných Norem nebo P�edpis�. 

5. POUŽITÉ OSOBY 

5.1 Objednatel m�že jmenovat Zástupce Objednatele, který bude v rámci Smlouvy jednat jeho 
jménem. V takovém p�ípad� oznámí Zhotoviteli jeho jméno, adresu, povinnosti a pravomoci. 
Zástupce Objednatele bude vykonávat povinnosti, které jsou mu Objednatelem p�id�leny a 
pravomoci, které jsou na n�j Objednatelem p�evedeny. Pokud a dokud neoznámí Objednatel 
Zhotoviteli n�co jiného, bude se mít za to, že Zástupce Objednatele má plnou pravomoc, kterou 
Smlouva dává Objednateli, s výjimkou rozhodování ve v�cech smluvních závazk� a finan�ních 
otázek týkajících se provád�ní Díla, které p�ísluší jedin� vedení Objednatele. 

5.2 Pokud si Objednatel p�eje vym�nit jakoukoli osobu jmenovanou Zástupcem Objednatele, 
uv�domí Zhotovitele o jmén�, adrese, povinnostech a pravomocích osoby, která ji nahradí a o 
datu, k n�muž bude tato osoba jmenována. 

5.3 Objednatel nebo Zástupce Objednatele m�že podle pot�eby své zákonné povinnosti a své 
pravomoci delegovat na Pov��ené osoby a tento p�evod nebo delegování m�že rovn�ž zrušit. 
Mezi tyto Pov��ené osoby m�že pat�it mimo jiné stavbyvedoucí Objednatele a/nebo nezávislí 
inspekto�i jmenovaní pro ú�ely inspekce a/nebo testování provád�ných stavebních prací, 
položek Technologického za�ízení a/nebo Materiál�. P�evod, delegace nebo odebrání pravomocí 
Pov��eným osobám nabývají ú�innosti teprve tehdy, když Zhotovitel obdrží jejich kopii. 
Pov��enými osobami budou osoby s odpovídající kvalifikací, které jsou kompetentní plnit tyto 
povinnosti a vykonávat tyto pravomoci. 

5.4 Objednatel, Zástupce Objednatele a všechny Pov��ené osoby budou oprávn�ny k tomu, aby 
vydávaly pokyny Zhotoviteli k provád�ní Díla. Jakékoli pokyny, schválení, kontrola, potvrzení, 
souhlasy, ov��ení, prohlídka, oznámení, návrh, žádost, zkouška nebo podobný úkon, budou-li 
provedeny v souladu s pov��ením, osoby a budou mít stejný ú�inek jako úkon Objednatele. 
Ovšem: 

5.4.1 není-li ve vyrozum�ní Pov��ené osoby, které s tímto úkonem souvisí, uvedeno jinak, 
nesnímá to ze Zhotovitele žádnou odpov�dnost ze Smlouvy, v�etn� odpov�dnosti za 
chyby, opomenutí, nesrovnalosti a nesoulad; 

5.4.2 nedojde-li k neschválení práce, Technologických za�ízení nebo Materiál�, neznamená 
to jejich schválení a není tím tedy dot�eno právo Objednatele tyto práce, 
Technologická za�ízení nebo Materiály odmítnout; 

5.4.3 jestliže Zhotovitel zpochyb�uje jakékoli rozhodnutí nebo pokyn Pov��ené osoby, 
m�že danou záležitost postoupit Objednateli, který toto rozhodnutí nebo tento pokyn 
bezodkladn� potvrdí, zruší �i pozm�ní.

5.5 Zhotovitel jmenuje Zástupce Zhotovitele a dá mu veškerou pravomoc pot�ebnou k tomu, aby 
mohl v souladu se Smlouvou jednat jeho jménem. Není-li Zástupce Zhotovitele jmenovit�



10/32 

uveden ve Smlouv�, sd�lí Zhotovitel p�ed zahájením prací Objednateli ke schválení jméno a 
osobní údaje osoby, kterou navrhuje jmenovat Zástupcem Zhotovitele. Jestliže je souhlas 
odmítnut nebo následn� odvolán nebo jestliže daná osoba nejedná jako Zástupce Zhotovitele, 
Zhotovitel, obdobn� jako p�edtím, sd�lí jméno a osobní údaje jiné osoby, která je ke jmenování 
na tuto pozici vhodná. 

5.6 Zhotovitel nezruší jmenování Zástupce Zhotovitele ani nejmenuje jeho náhradu bez toho, aby o 
takovém svém zám�ru Objednatele p�edem písemn� informoval s tím, že mu zárove� sd�lí 
datum ú�innosti takové zm�ny. 

5.7 Zástupce Zhotovitele bude v zastoupení Zhotovitele p�ijímat pokyny od Objednatele, Zástupce 
Objednatele a Pov��ených osob. Zhotovitel m�že dále p�enést jakoukoliv pravomoc, funkce 
nebo oprávn�ní na n�kterou kompetentní osobu a toto pov��ení m�že kdykoliv odvolat. 
Jakékoliv pov��ení nebo jeho odvolání nebude platné, dokud Objednatel neobdrží oznámení 
podepsané zástupcem Zhotovitele, v n�mž bude daná kompetentní osoba jmenována a budou 
uvedeny pravomoci, funkce a oprávn�ní, které jsou jí sv��ovány nebo odnímány. 

Zástupce Zhotovitele a všechny osoby komunikující s Objednatelem v zastoupení Zhotovitele 
musí plynn� ovládat �eský jazyk. 

6. D�V�RNÉ INFORMACE A AUTORSKÁ PRÁVA 

6.1 Smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat absolutní ml�enlivost o D�v�rných 
informacích v��i jakékoliv t�etí osob� a p�ijmou veškerá pot�ebná opat�ení k tomu, aby i t�etí 
osoby, v�etn� Subdodavatel�, zachovávaly takovou ml�enlivost, s výjimkou, kdy Zhotovitel k 
tomu obdrží p�edchozí písemný souhlas Objednatele. 

6.2 Bez p�edchozího souhlasu Objednatele Zhotovitel nezve�ejní, nesvolí ke zve�ejn�ní, ani 
neprozradí žádné konkrétní údaje o Díle v žádném obchodním �i technickém periodiku daného 
oboru ani jinde. 

6.3 Po Zhotoviteli nebude požadováno, aby Objednateli poskytl jakékoli z t�ch informací, které ve 
Smluvních dokumentech popsal jako d�v�rné. Zhotovitel však poskytne jakékoli další 
informace, které m�že Objednatel od�vodn�n� požadovat k tomu, aby si ov��il, zda Zhotovitel 
plní podmínky Smlouvy.

6.4 Objednatel si ponechá autorská práva a další práva duševního vlastnictví ke všem dokument�m 
vyhotoveným nebo jinak opat�eným Objednatelem. Zhotovitel m�že (na vlastní náklady) tyto 
dokumenty rozmnožovat, užívat a p�ijímat písemná sd�lení týkající se t�chto dokument�
k ú�el�m vyplývajícím ze Smlouvy. Bez souhlasu Objednatele nebudou tyto dokumenty 
Zhotovitelem rozmnožovány, užívány ani zprost�edkovány t�etí stran�, vyjma p�ípad�, kdy to 
bude nutné pro ú�ely vyplývající ze Smlouvy. 

7. ROZSAH DÍLA 

7.1 Zhotovitel se zavazuje provést veškeré �innosti sm��ující nebo pot�ebné k provedení Díla a 
opat�it všechna pot�ebná Technologická za�ízení specifikovaná ve Smlouv� a Materiál v 
rozsahu a kvalit� ur�ené Smluvními dokumenty. Druhy a množství zadaných prací jsou 
stanoveny ve Smlouv� a jejích p�ílohách. Zhotovitel uzav�ením Smlouvy uznal projektovaný 
rozsah prací a technologické postupy.  

7.2 Dílo zahrnuje veškeré stavební, dopravní, montážní, instala�ní, úklidové, organiza�ní a 
koordina�ní �innosti Zhotovitele sm��ující nebo pot�ebné ke zhotovení Díla, zejména: 



11/32 

7.2.1 zajišt�ní všech nezbytných pr�zkum� a šet�ení nutných pro �ádné provád�ní a 
dokon�ení Díla v návaznosti na výsledky pr�zkum� a šet�ení p�edložených 
Objednatelem; 

7.2.2 oznámení zahájení stavebních prací v souladu s pravomocnými rozhodnutími a 
vyjád�eními nap�. správc�m sítí apod.; 

7.2.3 zajišt�ní nezbytných opat�ení nutných pro neporušení veškerých inženýrských sítí 
b�hem výstavby a spln�ní podmínek stanovených správci inženýrských sítí; 

7.2.4 provedení opat�ení k do�asné ochran� konstrukcí, staveb a vzrostlých strom�, jež mají 
být zachovány a opat�ení k ochran� a zabezpe�ení stroj� a Materiál� na Staveništi; 

7.2.5 z�ízení a odstran�ní za�ízení Staveništ� v�etn� napojení na inženýrské sít�; 

7.2.6 projednání a zajišt�ní p�ípadného zvláštního užívání komunikací a ve�ejných ploch 
v�etn� úhrady vym��ených poplatk� a nájemného, v�etn� zajišt�ní dopravního zna�ení 
k dopravním omezením, jejich údržba a p�emis�ování a následné odstran�ní; 

7.2.7 koordinace veškerých prací a dodávek Subdodavatel�; 

7.2.8 kompletní dopravu všech Technologických za�ízení a dopravu Materiálu na 
Staveništ�, pop�. ze Staveništ�, vnitrostaveništní dopravu a manipulaci, v�. veškerých 
poplatk� spojených s dovozem, cel, daní, dovozní a vývozní p�irážky a v�. likvidace 
obal�; 

7.2.9 kompletní montáž, instalaci, kalibraci, uvedení do provozu, prov��ení bezchybné 
funk�nosti a p�edvedení všech Technologických za�ízení Objednateli; 

7.2.10 administrativní, �ídící a kontrolní �innosti Zhotovitele v souvislosti s provád�ním Díla;  

7.2.11 ostraha Stavby a Staveništ� a zajišt�ní bezpe�nosti práce a ochrany životního 
prost�edí, v�etn� veškerých prací, dodávek a služeb souvisejících s bezpe�nostními 
opat�eními na ochranu osob a majetku v místech dot�ených stavbou; 

7.2.12 provád�ní denního úklidu Staveništ�, pr�b�žné odstra�ování zne�išt�ní komunikací �i 
škod na nich, odvoz, uložení a likvidace odpad� v souladu s p�íslušnými P�edpisy; 

7.2.13 zpracování dílenské a výrobní dokumentace pot�ebné pro provedení Díla; 

7.2.14 zajišt�ní a provedení všech p�edepsaných �i dohodnutých zkoušek a revizí 
vztahujících se k provád�nému Dílu v�etn� po�ízení protokol�; 

7.2.15 zajišt�ní atest� a doklad� o požadovaných vlastnostech výrobk� (prohlášení o shod�); 

7.2.16 zajišt�ní zimních opat�ení, osv�tlení pracoviš�, je-li to pro realizaci Díla nutné; 

7.2.17 koordina�ní a kompleta�ní �innost celé Stavby; a 

7.2.18 uvedení všech povrch� dot�ených provád�ním Díla do p�vodního stavu (komunikace, 
chodníky, zele�, p�íkopy, propustky apod.). 

7.3 U dodávek Zhotovitel zajistí a p�edá Objednateli všechnu pr�vodní technickou dokumentaci v 
�eském jazyce. Technická dokumentace musí také obsahovat schémata a nákresy nutné k 
uvedení do provozu, údržb� a kontrole správné funkce, dále požadavky na bezpe�nost a ochranu 



12/32 

zdraví p�i obsluze za�ízení. Technická dokumentace musí také poskytovat informace týkající se 
emisí hluku, vibrací apod. 

8. REŽIM STAVENIŠT�

8.1 Zhotovitel podpisem Smlouvy potvrzuje, že se seznámil se stavem Staveništ� k okamžiku 
podpisu Smlouvy, zejména s jeho p�ípadnými nedostatky, závadami �i odchylkami od 
Provád�cí dokumentace. 

8.2 Zhotovitel je povinen seznámit se po p�evzetí Staveništ� s rozmíst�ním a trasou p�ípadných 
podzemních a nadzemních vedení na Staveništi a tyto vedení bu� vhodným zp�sobem p�eložit, 
nebo chránit tak, aby v pr�b�hu provád�ní Díla nedošlo k jejich poškození (tyto náklady jsou 
zahrnuty ve sjednané Cen� Díla). 

8.3 Objednatel zabezpe�uje vytý�ení základních sm�rových a výškových bod� Stavby. Zhotovitel je 
povinen se o základní a výškové body starat až do odevzdání Díla a jeho p�evzetí Objednatelem. 
Podrobné vytý�ení jednotlivých objekt� zajiš�uje Zhotovitel podle postupu výstavby.  

8.4 Objednatel postupuje na Staveništi v souladu s hlavou IV. Povinnosti a odpov�dnost osob p�i 
p�íprav� a provád�ní staveb Stavebního zákona. 

8.5 P�ed zahájením prací je Zástupce Zhotovitele povinen seznámit osobu vykonávající Technický 
dozor podle § 153 odst. 2 Stavebního zákona s riziky, kterým m�že být tato osoba vystavena a 
provést o tom zápis. Seznam rizik bude Technickému dozoru p�edán v písemné podob�. Pokud 
se p�i postupu prací zm�ní situace na Staveništi a dojde ke zm�n� rizik, je Zástupce Zhotovitele 
povinen provést nové seznámení s dalšími riziky. Dále je Zhotovitel povinen spolupracovat 
v tomto smyslu i s autorským dozorem Architekta a koordinátorem bezpe�nosti a ochrany 
zdraví na Staveništi, pokud p�sobí na Staveništi. 

8.6 P�i �innosti na Staveništi je Zhotovitel povinen respektovat na�ízení vlády �. 591/2006 Sb., o 
bližších minimálních požadavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci. Pokud �ást Díla 
Zhotovitel zajiš�uje Subdodavatelem, je za jeho �innost na Staveništi odpov�dný Zhotovitel ve 
stejném rozsahu, jako by �innosti provád�l sám. 

8.7 Pracovníci Objednatele a jiné oprávn�né osoby mohou vstupovat na Staveništ�, pokud jsou 
pov��eni kontrolní, dozor�í nebo jinou �inností a jsou seznámeni s bezpe�nostními riziky 
Staveništ�. 

8.8 Zhotovitel omezí svou �innost na Staveništ� a jakékoli další oblasti, které m�že Zhotovitel 
získat a které Objednatel odsouhlasí jako pracovní prostory. Zhotovitel podnikne všechna 
nezbytná opat�ení k tomu, aby Materiál Zhotovitele z�stal na ur�eném míst� na Staveništi a aby 
se nenalézal na p�ilehlých pozemcích. Obdobn� to platí i pro pohyb Pracovník� Zhotovitele, 
kte�í jsou oprávn�ni se pohybovat pouze ve vyhrazených prostorách Staveništ�. 

8.9 Zhotovitel, je povinen, není-li stanoveno n�co jiného, používanou �ást Staveništ� vhodn�
zabezpe�it, aby nemohlo dojít k ohrožení zdraví nebo života nejen Pracovník� Zhotovitele, 
Pracovník� Objednatele, ale i t�etích osob.  

8.10 Zhotovitel je povinen u�init veškerá opat�ení sm��ující k ochran� majetku Objednatele a t�etích 
osob. Ode dne zahájení stavebních prací formou zápisu ve stavebním deníku, až do doby 
kone�ného p�edání a p�evzetí Díla, p�echází na Zhotovitele odpov�dnost za vznik škod na 
Staveništi i na zhotovovaném Díle. 

8.11 Zdroje elekt�iny a vody (p�ípadn� dalších médií) pro provád�ní Díla budou poskytnuty z 
odb�rných míst Objednatele. Zhotovitel opat�í stavební p�ípojky s rozvad��i a podružným 



13/32 

m��ením a uhradí veškeré náklady na odb�r médií a náklady s tím spojené. Ode�tené hodnoty 
budou Zhotoviteli pravideln� p�eú�továvány.  

8.12 Zhotovitel je povinen udržovat na Staveništi a na p�enechaných inženýrských sítích po�ádek a 
�istotu. B�hem provád�ní prací Zhotovitel zajistí, aby na Staveništi nebyly v d�sledku jeho 
�innosti žádné zbyte�né p�ekážky, a zajistí skladování nebo odstran�ní veškerého nadbyte�ného 
vybavení. Zhotovitel ze Staveništ� zejména bez zbyte�ného odkladu odstraní na své náklady 
veškerý odpad, su� nebo nadbyte�né Materiály, které už nejsou zapot�ebí nebo nemají žádnou 
hodnotu pro zhotovení Stavby.  

8.13 P�i ukon�ení Díla nebo jeho �ásti je Zhotovitel povinen uspo�ádat vybavení, zbylý Materiál a 
odpady na Staveništi tak, aby bylo možné Dílo �ádn� p�evzít a bezpe�n� provozovat (užívat). 
Nejpozd�ji do 5 dn� po kone�ném p�edání a p�evzetí Díla je Zhotovitel povinen Staveništ�
vyklidit, pokud mu v tom nebrání neskon�ené práce jiných Zhotovitel� pro Objednatele, nebo 
pokud Staveništ� nepot�ebuje pro dokon�ení jiných samostatn� odevzdávaných �ástí Díla. 

9. OPRÁVN�NÍ OBJEDNATELE P�I PROVÁD�NÍ DÍLA 

9.1 Vlastnické právo k p�edm�tu Díla a ke všem dodávkám Materiál� a Technologických za�ízení 
nabývá Objednatel. Vlastnické právo p�echází na Objednatele dnem provedení prací, respektive 
dnem dodání Materiál� a Technologických za�ízení na Staveništ�. Zhotovitel o Dílo pe�uje do 
kone�ného p�edání a p�evzetí Díla. Nebezpe�í škody na Díle nese od zahájení provád�ní Díla 
Zhotovitel, a to až do doby kone�ného p�edání a p�evzetí Díla mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem. 

9.2 Objednatel je oprávn�n udílet Zhotoviteli pokyny k provád�ní Díla. Zhotovitel je povinen 
upozornit Objednatele bez zbyte�ného odkladu na nevhodnost pokyn� daných mu 
Objednatelem k provedení Díla nebo na nevhodnou povahu v�cí p�evzatých od Objednatele, 
jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit p�i vynaložení odborné pé�e. 

9.3 Objednatel je oprávn�n kontrolovat provád�ní Díla. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí 
Dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávn�n požadovat, aby Zhotovitel 
provád�l Dílo �ádným zp�sobem a odstranil následky vadného provád�ní Díla. Jestliže tak 
Zhotovitel neu�iní ani v p�im��ené lh�t� mu k tomu poskytnuté v písemné výzv� Objednatele, je 
Objednatel oprávn�n odstoupit od Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje k sou�innosti p�i kontrolách 
ze strany Objednatele a Technického dozoru Objednatele. 

9.4 V p�ípad�, že Provád�cí dokumentace neur�í konkrétní Materiál, který má být použit p�i 
provád�ní Díla, je Objednatel oprávn�n ur�it Materiál, který bude v rámci provád�ní Díla 
použit. Zhotovitel se zavazuje Objednateli pro takové rozhodnutí poskytnout vzorky 
jednotlivých Materiál�. 

9.5 Objednatel financuje provád�ní Díla dotací z ve�ejných zdroj�. Zhotovitel zajistí provád�ní Díla 
v souladu s pravidly stanovenými poskytovatelem dotace, v�etn� p�edpis� upravujících 
zadávání ve�ejných zakázek. Objednatel pro tyto ú�ely poskytne Zhotoviteli veškeré pot�ebné 
podklady, p�edevším kopie všech pro Objednatele závazných dokument�. Zhotovitel se 
zavazuje postupovat v zájmu Objednatele tak, aby byly napln�ny veškeré závazky Objednatele a 
ne�init bez souhlasu Objednatele nic, co by mohlo znemožnit nebo podstatn� ztížit �erpání 
dotace Objednatelem. 

10. PROVÁD�NÍ STAVEBNÍCH PRACÍ 

10.1 Zhotovitel podpisem Smlouvy potvrzuje, že k provedení Díla má všechna pot�ebná oprávn�ní k 
podnikání a provedení Díla zajistí osobami odborn� zp�sobilými. 



14/32 

10.2 Zhotovitel v rozsahu stanoveném Smluvními dokumenty provede a splní Dílo dle Smlouvy a 
odstraní veškeré p�ípadné Vady Díla. Zhotovitel poskytne Technologická za�ízení uvedená ve 
Smlouv� a dále veškeré Pracovníky Zhotovitele, Materiál, zboží krátkodobé spot�eby a ostatní 
v�ci a služby, a� už do�asné nebo trvalé povahy, které jsou pro provedení a dokon�ení Díla a 
odstran�ní Vad Díla nutné. 

10.3 Zhotovitel odpovídá za p�im��enost, stabilitu a bezpe�nost veškerého svého p�sobení na 
Staveništi a všech metod provád�ní Díla. Kdykoli o to bude Objednatelem požádán, p�edloží 
Zhotovitel podrobnosti o opat�eních a metodách, jež za ú�elem provedení Díla navrhuje 
p�ijmout. Bez p�edchozího oznámení Objednateli není možné tato opat�ení a tyto metody 
zásadním zp�sobem m�nit. Jestliže je Dílo provád�no z�ejm� vadn�, je Zhotovitel již b�hem 
jeho provád�ní povinen na výzvu Objednatele okamžit� odstranit nedostatky, které ohrožují 
bezpe�nost Stavby, život nebo zdraví pracovník� na Stavb�, životní prost�edí, nebo v jejichž 
d�sledku hrozí znehodnocení Stavby. Zhotovitel odpovídá rovn�ž za to, že provád�ním Díla 
nevznikne nepo�ádek na p�ilehlých komunikacích a svou �inností bude minimalizovat negativní 
dopady na okolní zástavbu a životní prost�edí. Zhotovitel se zavazuje p�i provád�ní Díla 
postupovat tak, aby nebylo poškozeno dobré jméno Objednatele. 

10.4 Pokud provedení �ásti Díla Zhotovitel zajiš�uje pomocí Subdodavatele, m�že tak u�init pouze v 
souladu s p�edloženou Nabídkou Zhotovitele a na základ� písemného souhlasu Objednatele. Za 
výsledek �inností zajiš�ovaných Subdodavatelem odpovídá Zhotovitel stejn�, jako by je provedl 
sám. 

10.5 Zhotovitel bude odpovídat za své stavební �innosti na Staveništi a svou �innost bude 
koordinovat s aktivitami jiných zhotovitel� do té míry, jak stanoví Smluvní dokumenty 
(stanoví-li ji). Zhotovitel bude dodržovat platební povinnost v��i svým Subdodavatel�m. 

10.6 Má-li Zhotovitel p�ipomínky k druh�m prací a zp�sob�m jejich provedení (nap�. z hlediska 
P�edpis� bezpe�nosti práce) stanoveným Provád�cí dokumentací, ke kvalit� stavebních 
Materiál� Objednatele, pop�. ke kvalit� prací ostatních Zhotovitel�, na které navazuje, musí je 
neprodlen� Objednateli písemn� sd�lit. Smluvní strany následn� dohodnou další postup 
provád�ní Díla tak, aby bylo možné Dílo provést tak, aby bylo zp�sobilé k užívání podle 
Zám�ru Objednatele. 

10.7 Veškeré práce na Díle provádí Zhotovitel s použitím nových, nepoužitých a nepoškozených 
Materiál�, odpovídajících Normám, dohodnutým podmínkám a Provád�cí dokumentaci. 
Zhotovitel v rámci Díla použije Materiály specifikované v Nabídce Zhotovitele, nebo pokud 
nebudou v Nabídce Zhotovitele Materiály specifikovány, budou použity nejkvalitn�jší 
Materiály nebo Materiály v s Objednatelem dohodnuté nižší kvalit� oproti slev� z Ceny Díla. 

10.8 Zhotovitel se zavazuje, že p�i provád�ní Díla nepoužije žádný Materiál, o kterém je v dob� jeho 
užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel u�iní, je povinen na písemné vyzvání 
Objednatele provést okamžit� nápravu a veškeré náklady a škody s tím spojené nese Zhotovitel. 

10.9 Pokud tak stanoví Smluvní dokumenty, Zhotovitel p�edloží Objednateli k p�ezkoumání 
v dostate�ném p�edstihu vzorky Materiál� a odpovídající informace o nich (zejména o jejich 
jakosti), a to v souladu se Smluvními dokumenty a na náklady Zhotovitele. Na každém vzorku 
bude vyzna�en p�vod a zamýšlené použití v rámci Díla. Vzorky Materiálu schvaluje Zástupce 
Objednatele, a to na základ� vyjád�ení Technického dozoru. 

10.10 Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, Materiály a Technologická za�ízení chránit 
p�ed poškozením a krádežemi až do kone�ného p�edání a p�evzetí Díla.  



15/32 

10.11 Jestliže se p�i provád�ní stavebních prací narazí na archeologické nálezy nebo jiné cennosti, 
musí Zhotovitel ihned Objednateli nález oznámit a pokra�ovat v práci teprve podle jeho pokyn�
a není v tomto p�ípad� v prodlení s pln�ním termín�  dle Smlouvy. 

10.12 Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o stavu rozpracovaného Díla na pravidelných 
poradách, které bude Objednatel organizovat podle dohodnutého harmonogramu porad, jinak 
podle pot�eby. Objednatel m�že p�izp�sobit režim t�chto porad intenzit� a d�ležitosti práv�
provád�ných prací. Zhotovitel je povinen zajistit ú�ast svých odpov�dných pracovník� na t�chto 
pravidelných poradách. Zhotovitel je povinen poskytovat Objednateli všechny pot�ebné 
informace, které mohou mít vliv na organizaci provád�ní Díla. Zhotovitel je povinen pod�izovat 
se instrukcím Objednatele a p�edávat v�as Objednateli veškeré náležitosti v souladu se 
Smlouvou nebo vyplývající ze zápis� z kontrolních dn�. 

11. STAVEBNÍ DENÍK 

11.1 Objednatel vede na Stavb� stavební deník. Zhotovitel je povinen ode dne zahájení provád�ní 
Díla provád�t zápisy do stavebního deníku podle b�žných zvyklostí.  

11.2 Do stavebního deníku se zapisují všechny skute�nosti rozhodné pro pln�ní Smlouvy, zejména 
údaje o �asovém postupu prací, jejich jakosti, zd�vodn�ní odchylek provád�ných prací od 
Provád�cí dokumentace, o p�ekážkách, které brání plynulému postupu prací apod. Objednatel je 
oprávn�n sledovat obsah zápis� Zhotovitele ve stavebním deníku a k zápis�m p�ipojovat svá 
stanoviska. 

11.3 Vedení stavebního deníku se bude �ídit ustanovením § 157 Stavebního zákona a p�íslušnými 
obecn� platnými provád�cími P�edpisy, p�edevším vyhláškou �. 499/2006 Sb. § 6 (Obsahové 
náležitosti stavebního deníku a jednoduchého záznamu o stavb� a zp�sob jejich vedení stanoví 
p�íloha �. 9 k této vyhlášce). 

11.4 Mimo stavbyvedoucího Zhotovitele jsou oprávn�ni provád�t pot�ebné záznamy v deníku osoby 
dle § 157 odst. 2 Stavebního zákona. Je zakázáno zápisy v deníku p�episovat, škrtat a nelze též z 
n�j vytrhávat originály jednotlivých stránek. Vedení deníku kon�í dnem odstran�ní poslední 
Vady oznámené (reklamované) v Protokole o p�edání a p�evzetí Díla.  

11.5 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za zm�nu Smlouvy, ale mohou sloužit jako podklad 
pro vypracování p�íslušných dodatk� Smlouvy a Zm�nových list�. 

11.6 Zhotovitel je povinen archivovat všechny relevantní dokumenty a záznamy vztahující se 
k p�edm�tu Smlouvy po dobu 15 let od p�edání Díla Objednateli. 

12. PRACOVNÍ SÍLY A BOZP 

12.1 P�i provád�ní stavebních prací musí Zhotovitel dodržovat požadavky na zajišt�ní bezpe�nosti 
práce. V p�ípad�, že bude dle § 14 Zákona o BOZP ustanoven koordinátor bezpe�nosti a zdraví 
na Staveništi, je s ním Zhotovitel povinen spolupracovat p�i sestavení plánu BOZP i jeho 
dopln�ní a dále dodržovat zásady BOZP p�i provád�ní Díla dle platných P�edpis�. Pokud 
nebude na Staveništi z�ízen koordinátor bezpe�nosti a zdraví, je povinen Zhotovitel 
spolupracovat s Objednatelem na zpracování plánu BOZP, v p�ípad�, že budou na Staveništi 
vykonávané práce dle § 15 Zákona o BOZP. 

12.2 Zhotovitel p�edá Objednateli na jeho žádost seznam technik� a po�ty Pracovník� Zhotovitele, 
které využívá na Staveništi. Seznam p�edává ve form� a intervalech požadovaných 
Objednatelem. 



16/32 

12.3 Objednatel si vyhrazuje právo doporu�it Zhotoviteli vým�nu d�lník� nebo technik� Zhotovitele, 
pokud hrubým zp�sobem porušují bezpe�nostní a pracovn�právní P�edpisy, nebo jinak narušují 
pr�b�h stavebních prací a pln�ní termín�. 

12.4 Zhotovitel je povinen se p�i svých �innostech �ídit a postupovat dle Zákona o BOZP, v 
návaznosti na zákon �. 262/2006 Sb., zákoník práce, a dle na�ízení vlády �R �. 591/2006 Sb., o 
bližších minimálních požadavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci na Staveništích a 
rovn�ž ostatních P�edpis� zajiš�ující BOZP. Zhotovitel je povinen zejména:  

12.4.1 plnit požadavky k zajišt�ní bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci nebo poskytování 
služeb mimo pracovn�právní vztahy, které pro n�ho vyplývají v návaznosti na ust. 
§ 12 písm. d) Zákona o BOZP, a to p�edevším povinnosti Zhotovitele obsažené v § 3 a 
§ 14 až 18  Zákona o BOZP; 

12.4.2 dbát p�i uspo�ádání pracovišt�, aby byly dodrženy požadavky stanovené zvláštním 
právním P�edpisem (na�ízení vlády �. 101/2005 Sb., o podrobn�jších požadavcích na 
pracovišt� a pracovní prost�edí), je-li pro Staveništ� zpracován plán bezpe�nosti a 
ochrany zdraví p�i práci na Staveništi, uspo�ádá Zhotovitel Staveništ� v souladu s 
tímto plánem a ve lh�tách v n�m uvedených;  

12.4.3 vymezit pracovišt� pro výkon jednotlivých �inností; p�itom postupuje podle zvláštních 
P�edpis� upravujících podmínky ochrany zdraví zam�stnanc� p�i práci; 

12.4.4 zajistit, aby p�i provozu a používání stroj� a technických za�ízení, ná�adí a dopravních 
prost�edk� na Staveništi byly krom� požadavk� zvláštních P�edpis� (na�ízení vlády �. 
378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpe�ný provoz a používání 
stroj�, technických za�ízení, p�ístroj� a ná�adí) dodržovány bližší minimální 
požadavky na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci; a 

12.4.5 zajistit, aby byly spln�ny požadavky na organizaci práce a pracovní postupy, jestliže 
se na Staveništi plánují nebo provád�jí. 

12.5 Jestliže po omezenou dobu, v závislosti na postupu stavebních a montážních prací nebo p�i 
udržovacích pracích, není možno zajistit, aby práce byly provád�ny na pracovištích, která 
spl�ují požadavky zvláštního P�edpisu (na�ízení vlády �. 101/2005 Sb., o podrobn�jších 
požadavcích na pracovišt� a pracovní prost�edí), a jestliže p�i jejich provád�ní nebo b�hem 
p�ístupu na pracovišt� hrozí nebezpe�í pádu fyzických osob nebo p�edm�t� z výšky nebo do 
hloubky, zajistí Zhotovitel bezpe�né provád�ní t�chto prací, jakož i bezpe�ný p�ístup na 
pracovišt� v souladu s požadavky zvláštního P�edpisu (na�ízení vlády �. 362/2005 Sb., o 
bližších požadavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci na pracovištích s nebezpe�ím 
pádu z výšky nebo do hloubky), vždy tak, aby byly dodrženy základní právní normy upravující 
oblast BOZP. 

12.6 Pokud bude stanoven koordinátor nebo koordináto�i bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci na 
Staveništi, je Zhotovitel povinen: 

12.6.1 nejpozd�ji do 8 dn� p�ed zahájením prací na Staveništi doložit, že informoval 
koordinátora o rizicích vznikajících p�i pracovních nebo technologických postupech, 
které zvolil; 

12.6.2 poskytovat koordinátorovi pot�ebnou sou�innost, zejména p�edávat mu v�as 
informace a podklady pro zhotovení plánu a jeho zm�ny, brát v úvahu podn�ty a 
pokyny koordinátora, zú�ast�ovat se zpracování plánu, tento plán dodržovat, 
zú�ast�ovat se kontrolních dn� a postupovat podle dohodnutých opat�ení, a to v 
rozsahu, zp�sobem a ve lh�tách uvedených v plánu; a 



17/32 

12.6.3 informovat Pracovníky Zhotovitele, kte�í osobn� na Staveništi pracují, v souladu s 
§ 17 odst. 3 Zákona o BOZP o tom, že je povinen: 

12.6.3.1 dodržovat P�edpisy o bezpe�nosti a ochran� zdraví p�i práci na Staveništi; 

12.6.3.2 p�ihlížet k podn�t�m koordinátora; a 

12.6.3.3 používat pot�ebné osobní ochranné pracovní prost�edky, technická za�ízení, 
p�ístroje a ná�adí, spl�ující požadavky stanovené zvláštním právním 
P�edpisem a nesmí vy�azovat, m�nit nebo p�estavovat svévoln� ochranná 
za�ízení stroj�, p�ístroj� a ná�adí a tato za�ízení musí používat k ú�el�m a za 
podmínek, pro které jsou ur�ena. 

12.7 Zhotovitel p�ed zapo�etím realizace Díla proškolí Pracovníky Zhotovitele, kte�í se budou 
podílet na realizaci Díla pro Objednatele, o BOZP a o povinnostech Pracovník� Zhotovitele 
podle Smluvních dokument�.

13. HARMONOGRAM PRACÍ A PRODLENÍ ZHOTOVITELE 

13.1 Dílo bude provedeno v termínech stanovených pro jednotlivé etapy provád�ní Díla v tomto 
Harmonogramu prací, který tvo�í nedílnou sou�ást Smlouvy. Není-li ve Smluvních 
dokumentech nebo ve Smlouv� uvedeno jinak, každý Harmonogram prací obsahuje: 

13.1.1 po�adí etap (milník�), v n�mž Zhotovitel hodlá Dílo provád�t, v�etn�
p�edpokládaného �asového plánu každé hlavní etapy Díla; 

13.1.2 sled a �asový plán kontrol a zkoušek stanovených nebo p�edpokládaných ve 
Smluvních dokumentech nebo ve Smlouv� nebo nezbytných pro �ádné provedení Díla 
a jeho následný provoz; a 

13.1.3 pokud není sou�ástí Nabídky Zhotovitele pr�vodní zprávu obsahující: 

13.1.3.1 obecný popis metod, které Zhotovitel zamýšlí použít a hlavních etap 
provád�ní Díla; a 

13.1.3.2 p�ibližný po�et Pracovník� Zhotovitele v každé kategorii a všech typ�
vybavení, jež je na Staveništi v každé z hlavních etap realizace Díla 
zapot�ebí. 

P�i sestavení Harmonogramu prací jsou respektovány p�edevším nep�íznivé klimatické a 
dopravní podmínky, mající vliv na sled nebo možnost provád�ní prací.

13.2 Pokud Objednatel poté, co Harmonogram prací obdržel, neoznámí Zhotoviteli, v �em tento 
Harmonogram prací neodpovídá Smluvním dokument�m, bude Zhotovitel postupovat v souladu 
s tímto Harmonogramem prací, a to v rámci dalších svých povinností podle Smlouvy.  

13.3 Zhotovitel Objednateli neprodlen� oznámí konkrétní události nebo okolnosti, které by 
v budoucnu reáln� mohly nastat a nep�ízniv� ovlivnit nebo zpozdit provád�ní Díla. V takovém 
p�ípad� nebo v p�ípad�, že Objednatel zašle Zhotoviteli oznámení o tom, že Harmonogram prací 
(v uvedené mí�e) neodpovídá Smlouv� nebo nesouhlasí se skute�ným postupem prací a 
Zhotovitelem ohlášenými zám�ry, p�edloží Zhotovitel Objednateli aktualizovaný Harmonogram 
prací. 



18/32 

13.4 Jestliže Zhotovitel b�hem provád�ní Díla nedodržuje schválený Harmonogram prací, je 
v prodlení. V takovém p�ípad� Zhotovitel navrhne Objednateli  nutná opat�ení ke zjednání 
nápravy. Opat�ení navržená Zhotovitelem a p�ijatá Objednatelem jsou pro Zhotovitele závazná.

13.5 Jestliže se v kteroukoli chvíli stane, že: 

13.5.1 skute�ný postup prací je p�íliš pomalý na to, aby bylo Dílo spln�no ve lh�t� pro 
dokon�ení; a/nebo 

13.5.2 postup se oproti platnému Harmonogramu prací zpomalil (nebo zpomalí) o více než 
t�icet (30) dní z d�vod�, které lze p�i�ítat na vrub Zhotoviteli;  

m�že Objednatel dát Zhotoviteli pokyn, aby p�edložil aktualizovaný Harmonogram prací 
a pr�vodní zprávu s popisem nov� navrhovaných metod, které by cht�l Zhotovitel použít ke 
zrychlení postupu prací a dokon�ení Díla ve lh�t� pro dokon�ení. 

13.6 Neoznámí-li Objednatel n�co jiného, p�ijme Zhotovitel nov� navrhované metody, což m�že 
vyžadovat zejména prodloužení pracovní doby a/nebo zvýšení po�tu Pracovník� Zhotovitele 
a/nebo množství vybavení, to vše na náklady a riziko Zhotovitele. Jestliže tyto nov� navrhované 
metody Objednateli zp�sobí dodate�né náklady, Zhotovitel je Objednateli uhradí. 

13.7 Pokud Zhotovitel neu�iní pot�ebná opat�ení k dodržení Harmonogramu prací v p�ípad� podle 
�lánku 13.5 t�chto Obchodních podmínek m�že Objednatel odstoupit od Smlouvy.

13.8 Zhotovitel se odpov�dnosti za prodlení zprostí, jestliže nemohl splnit svou povinnost následkem 
okolností nezávislých na jeho v�li p�edevším pak neodvratitelné události (Vyšší moc) a 
vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby prodlení trvalo pouze po dobu nezbytn� nutnou. 

13.9 Nesplní-li Zhotovitel, jenž je v prodlení, svou povinnost ani v dodate�né lh�t� p�im��ené povaze 
závazku, kterou mu Objednatel stanovil s upozorn�ním, že jinak od Smlouvy odstoupí, má 
Objednatel právo od Smlouvy odstoupit, pokud není ve Smlouv� smluveno jinak. 

13.10 V p�ípad�, že Zhotovitel neprovádí práce v souladu se Smlouvou, m�že Objednatel po jediné 
upomínce, na kterou nebylo reflektováno, zadat práce k tíži Zhotovitele jiné osob�. 

13.11 Práce sm��ující k realizaci Díla je Zhotovitel povinen v závazných smluvních lh�tách zapo�ít, 
provád�t a ukon�it. Veškeré postupové díl�í termíny realizace Díla (tzv. milníky) jsou závazné, 
jsou-li uvedeny ve Smlouv� nebo její p�íloze a není-li ve Smlouv� výslovn� uvedeno jinak. 

14. P�ERUŠENÍ PRACÍ 

14.1 Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli neprodlen� výskyt skute�ností, které by mohly vést k 
p�erušení prací nebo jinému prodloužení doby provád�ní a p�edání Díla.  

14.2 Zhotovitel má právo p�erušit na dobu nevyhnuteln� pot�ebnou pln�ní Díla, jestliže dalšímu 
vykonávání prací brání Vyšší moc nebo jiná okolnost nezávislá na v�li Zhotovitele. Následn�
vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby práce mohly pokra�ovat co nejd�íve. 

14.3 Jestliže Zhotovitel p�eruší práce, je povinen zabezpe�it po dobu p�erušení nedokon�ené Dílo a 
hradit náklady s tímto zabezpe�ením spojené. Pro p�ípad p�erušení prací z d�vodu na stran�
Objednatele, hradí náklady na p�erušení Objednatel. 

14.4 Jestliže Personál Zhotovitele poruší p�i práci na Stavb� bezpe�nostní P�edpisy platné pro 
p�íslušné pracovišt�, má Objednatel právo dát Zhotoviteli p�íkaz k p�erušení prací po dobu, 



19/32 

pokud nebude ze strany Zhotovitele u�in�na náprava. Toto p�erušení nezbavuje Zhotovitele 
odpov�dnosti za dodržení dohodnutých termín�. 

15. TECHNICKÝ DOZOR 

15.1 Objednatel bude prost�ednictvím osob k tomu pov��ených (Technický dozor) vykonávat na 
Stavb� technický dozor podle § 153 odst. 2 Stavebního zákona, p�i�emž Technický dozor bude 
zejména sledovat, zda práce jsou provád�ny podle p�edané Provád�cí dokumentace, podle 
smluvených podmínek, Harmonogramu prací, Harmonogramu plateb, Norem a P�edpis� a v 
souladu s rozhodnutími správních orgán� a v požadované kvalit�.  

15.2 Technický dozor bude vždy, když to bude p�im��ené: 

15.2.1 mít plný p�ístup do všech �ástí Staveništ� a na všechna místa, kde se zpracovávají 
Materiály; a 

15.2.2 b�hem výroby, zpracování a výstavby (na Staveništi a v mí�e stanovené Smlouvou i 
jinde), mít právo zkoumat, kontrolovat, m��it a zkoušet Materiály a odborné provedení 
prací a kontrolovat postup zapracování Technologických za�ízení a zpracování 
Materiál�. 

15.3 Zhotovitel dá Technickému dozoru plný prostor k provád�ní �inností podle �lánku 15 t�chto 
Obchodních podmínek, v�etn� toho, že mu umožní být p�ítomen p�i provád�ní prací a poskytne 
mu pot�ebné informace. 

15.4 U prací, které je Technický dozor oprávn�n zkoumat, kontrolovat, m��it a/nebo zkoušet 
Zhotovitel Technickému dozoru, kdykoli bude n�jaká práce hotova a p�ed tím, než bude 
zakryta, odstran�na z dohledu nebo zabalena k uskladn�ní �i p�evozu, tuto skute�nost oznámí. 
Technický dozor poté bez zbyte�ného prodlení nejdéle však do t�í pracovních dní bu� provede 
šet�ení, kontrolu, m��ení nebo zkoušení, nebo oznámí Zhotoviteli, že nepožaduje, aby se tak 
stalo. Jestliže Zhotovitel takové oznámení neu�iní, pak jestliže a jakmile to od n�j Objednatel 
bude vyžadovat, na vlastní náklady odkryje danou práci a následn� ji navrátí do p�vodního 
stavu a vyspraví. 

15.5 P�i pov��ení výkonem Technického dozoru stanoví Objednatel, v jakém rozsahu ho bude osoba 
vykonávající Technický dozor zastupovat p�i jednáních se Zhotoviteli, Architektem, stavebním 
ú�adem a s dalšími v úvahu p�icházejícími orgány a organizacemi. 

15.6 Osoba vykonávající Technický dozor je oprávn�na dát Pracovník�m Zhotovitele p�íkaz p�erušit 
práci, pokud odpov�dný Zástupce Zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpe�nost 
provád�né stavby, život nebo zdraví pracovník� na stavb� nebo hrozí-li poškození životního 
prost�edí nebo jiné vážné škody.  

15.7 Zhotovitel je povinen zabezpe�it ú�ast Pracovník� Zhotovitele na prov��ení svých dodávek a 
prací, které provádí osoba vykonávající Technický dozor a �init neprodlen� opat�ení k 
odstran�ní vytknutých Vad a odchylek od Provád�cí dokumentace. 

15.8 Je-li na Stavb� stálá osoba vykonávající Technický dozor je stavbyvedoucí Zhotovitele povinen 
p�edložit mu denní záznam nejpozd�ji následující pracovní den a odevzdat mu prvý pr�pis. 
Jestliže osoba vykonávající Technický dozor nesouhlasí s obsahem zápisu, zapíše to do 3 
pracovních dn� do stavebního deníku s uvedením d�vod�. 



20/32 

16. KONTROLA STAVEBNÍCH PRACÍ OBJEDNATELEM 

16.1 Nestanoví-li Smluvní dokumenty jinak, zavazuje se Zhotovitel informovat Objednatele 
s p�edstihem o provedení zkoušek, atest� a kontrol provád�ných v pr�b�hu zhotovení Díla nebo 
p�i jeho dokon�ení. Návrh zkoušek, atest� a kontrol bude obsahovat rovn�ž jméno pracovníka 
Zhotovitele odpov�dného za provád�ní kontroly a za správnost výsledk� kontrol. 

16.2 Objednatel je oprávn�n kontrolovat zejména: 

16.2.1 že Dílo je provád�no podle dokumentace ov��ené stavebním ú�adem ve stavebním 
�ízení a zda byly dodrženy podmínky stanovené v územním rozhodnutí a ve stavebním 
povolení, a že provedení Díla nebo její užívání nebude ohrožovat ve�ejné zájmy, 
p�edevším z hlediska ochrany života a zdraví osob, životního prost�edí, bezpe�nosti 
práce a technických za�ízení; 

16.2.2 technologické postupy provád�ní jednotlivých �ástí Díla; 

16.2.3 konstrukce, Materiály a práce, které budou dalším postupem výstavby zakryty; 

16.2.4 sm�rové a výškové umíst�ní Stavby a porovnávat je s Provád�cí dokumentací.  
V p�ípad� nesouladu musí neodkladn� upozornit na tento nedostatek Zhotovitele 
zápisem do stavebního deníku a projednat nápravné opat�ení za ú�asti autorského 
dozoru; 

16.2.5 d�sledné provád�ní p�edepsaných zkoušek a m��ení (individuálních, komplexních, 
garan�ních); 

16.2.6 správné dokumentování pr�b�hu výstavby, p�edevším zápisy provedené Zhotovitelem 
do stavebního deníku a zajistit v p�ípad� nutnosti zjednání nápravných opat�ení u 
Zhotovitele; 

16.2.7 dodržování smluvních podmínek daných Smlouvou na zhotovení Díla, pln�ní 
podmínek daných Stavebním zákonem a pln�ní všech podmínek uložených orgány 
státní správy ve stavebním povolení nebo podmínek jiných oprávn�ných orgán�
(BOZP, ochrana životního prost�ení apod.); 

16.2.8 pr�b�h výstavby z hlediska schváleného Harmonogramu prací; 

16.2.9 �ádné provedení p�edepsaných zkoušek a revizí a zú�astnit se jejich pr�b�hu a po�ízení 
zápisu o provedené zkoušce �i revizi; 

16.2.10 p�edepsané doklady (prohlášení o shod�, revizní zprávy, atesty, doklady o likvidaci 
odpadu apod.) o použitých Materiálech a Technologických za�ízeních, které je nutné 
p�edložit p�i Kolaudaci Stavby k vydání Rozhodnutí o povolení užívání Stavby ; a 

16.2.11 zapracování zm�n oproti Provád�cí dokumentaci do Dokumentace Díla. 

16.3 Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele k prov��ení prací, které v dalším pracovním postupu 
budou zakryty nebo se stanou nep�ístupnými nejpozd�ji 3 pracovní dny p�ed zakrytím t�chto 
prací. Neu�iní-li tak, je povinen na žádost Objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo 
které se staly nep�ístupnými, na sv�j náklad. Pokud se Objednatel ke kontrole p�es v�asné 
písemné vyzvání nedostaví, je Zhotovitel oprávn�n p�edm�tné práce zakrýt. Bude-li v tomto 
p�ípad� Objednatel dodate�n� požadovat jejich odkrytí, je Zhotovitel povinen toto odkrytí 
provést na náklady Objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly �ádn� provedeny, nese 
veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím 
Zhotovitel. 



21/32 

16.4 Pro všechny zkoušky uvedené ve Smluvních dokumentech, vyjma zkoušek po p�evzetí (jsou-li 
jaké), Zhotovitel poskytne veškeré p�ístroje, dokumentaci a další informace, paliva, zboží 
krátkodobé spot�eby, nástroje, Materiály a vhodn� kvalifikované a zkušené zam�stnance, tak jak 
je nutné pro ú�inné provedení zkoušek. Smluvní strany se dohodnou na �asu a míst� pro p�edem 
ur�ené zkoušky kteréhokoli Technologického za�ízení, Materiál� a dalších �ástí Díla.

16.5 Objednatel m�že zm�nit místo nebo náležitosti p�edem stanovených zkoušek, nebo m�že vydat 
pokyn Zhotoviteli, aby tento provedl dodate�né zkoušky. Jestliže tyto pozm�n�né nebo 
dodate�né zkoušky prokáží, že zkoušené Technologické za�ízení, Materiály nebo odborné 
provedení nejsou v souladu se Smluvními dokumenty, ponese náklady na provedení této zm�ny 
bez ohledu na jiná ustanovení Smluvních dokument� Zhotovitel. V p�ípad�, že se prokáže, že 
jsou v souladu se Smluvními dokumenty, nese náklady Objednatel. 

16.6 Objednatel sv�j úmysl zú�astnit se zkoušky oznámí Zhotoviteli nejmén� 24 hodin p�edem. 
Pokud se Objednatel v dohodnutém �ase nedostaví na dohodnuté místo, Zhotovitel m�že 
k t�mto zkouškám (nedostal-li od Objednatele jiné pokyny), o nichž se poté bude mít za to, že 
byly provedeny v p�ítomnosti Objednatele, p�istoupit sám. 

16.7 Zhotovitel Objednateli bez prodlení zašle �ádn� potvrzené zprávy o provedených zkouškách. 
Jakmile Zhotovitel zkoušky splní, Objednatel mu bu� potvrdí zkušební protokol, nebo mu vydá 
osv�d�ení o zkoušce stejné platnosti. Jestliže se Objednatel zkoušek neú�astní, má se za to, že 
p�ijímá správnost výsledk�. 

16.8 Jestliže se v d�sledku šet�ení, kontroly, m��ení nebo zkoušek zjistí, že n�které Technologické 
za�ízení, Materiály nebo odborné provedení jsou vadné nebo jinak neodpovídají Smlouv�, 
Objednatel m�že toto Technologické za�ízení, tyto Materiály nebo odborné provedení 
v oznámení Zhotoviteli s udáním d�vod� odmítnout. Zhotovitel poté bezodkladn� Vadu 
odstraní a zajistí, aby odmítnutá položka odpovídala Smluvním dokument�m. 

16.9 Jestliže Objednatel požaduje, aby doty�né Technologické za�ízení, Materiály, nebo odborné 
provedení byly p�ezkoušeny znovu, budou se zkoušky za stejných podmínek opakovat. Jestliže 
tyto opakované zkoušky prokáží, že zkoušené Technologické za�ízení, Materiály nebo odborné 
provedení nejsou v souladu se Smluvními dokumenty, ponese náklady na provedení t�chto 
zkoušek bez ohledu na jiná ustanovení Smluvních dokument� Zhotovitel. V p�ípad�, že se 
prokáže, že jsou v souladu, nese náklady Objednatel.  

17. POVINNOSTI ZHOTOVITELE V SOUVISLOSTI S KOLAUDACÍ STAVBY 

17.1 Zhotovitel je povinen písemn� oznámit Objednateli nejpozd�ji 15 dn� p�edem, kdy bude Dílo 
p�ipraveno pro ú�ely Kolaudace Stavby. Je-li pot�eba p�ed Kolaudací Stavby provést komplexní 
vyzkoušení nebo provést jiné zkoušky, musí Zhotovitel zárove� oznámit den jejich zahájení. 
Smluvní strany jsou povinny na základ� tohoto oznámení dohodnout �asový pracovní 
harmonogram p�ejímání, pokud to není sjednáno již ve Smlouv�. 

17.2 O p�ipravení Díla pro ú�ely Kolaudace Stavby Smluvní strany podepíší protokol. Zhotovitel 
p�ed podpisem protokolu provede záv�re�ný úklid vn� i uvnit� tak, aby mohla být provedena 
Kolaudace Stavby. Zhotovitel zejména odstraní veškeré ne�istoty, nánosy a usazeniny, 
odpadky, su� a nadbyte�ný materiál (v�etn� mytí oken, obklad�, dlažeb, podlah a ostatních 
omyvatelných povrch� Díla). Žádné konstrukce nesmí vykazovat neodstranitelné zne�išt�ní �i 
jiné stopy, které by jakýmkoli zp�sobem ovliv�ovaly estetický vzhled Stavby. V takovém 
p�ípad� je Zhotovitel povinen tyto konstrukce vym�nit za nové na vlastní náklady. 

17.3 Zhotovitel je povinen se na výzvu Objednatele zú�astnit �ízení podle § 122 Stavebního zákona a 
poskytnout veškerou sou�innost pot�ebnou pro Kolaudaci Stavby. Zhotovitel se zavazuje 



22/32 

odstranit p�ípadné nedostatky Díla ve lh�tách stanovených správním orgánem (stavebním 
ú�adem). 

18. P�EDÁNÍ A P�EVZETÍ DÍLA 

18.1 Zhotovitel odevzdává a Objednatel p�ejímá dokon�ené Dílo nebo jeho dokon�ené �ásti, na 
jejichž samostatném odevzdání a p�evzetí se Smluvní strany ve Smlouv� dohodly. Objednatel je 
oprávn�n odmítnout p�evzít Dílo jako celek v p�ípad�, že Dílo má Vady bránící v užívání Díla 
podle Zám�ru Objednatele. Dílo je spln�no a p�edáno kone�ným p�edáním a p�evzetím Díla.

18.2 Kone�né p�edání a p�evzetí Díla prob�hne po Kolaudaci Stavby. O kone�ném p�edání a p�evzetí 
Díla bude sepsán Protokol o p�edání a p�evzetí Díla. Protokol o p�edání a p�evzetí Díla obsahuje 
zejména soupis provedených prací, zhodnocení jakosti provedených prací, jakož i prohlášení 
Objednatele, že odevzdávané Dílo p�ejímá.

18.3 Nedohodnou-li Smluvní strany n�co jiného, po�izuje Protokol o p�edání a p�evzetí Díla 
Objednatel. Obsah zápisu musí být p�izp�soben povaze a rozsahu Díla. Krom� údaj�
obsažených v �lánku 18.2 t�chto Obchodních podmínek se v Protokole o p�edání a p�evzetí Díla 
uvede zejména též seznam p�íloh, v�etn� zjiš�ovacího protokolu, seznamu odevzdaných 
doklad�, nezbytných ke Kolaudaci Stavby a seznamu p�edávané dokumentace a pop�ípad� i 
záznam o nutných dodate�n� požadovaných pracích a seznam Vad.

18.4 Zhotovitel je povinen p�ipravit p�ed kone�ným p�edáním a p�evzetím Díla všechny doklady o 
provedení Díla, v�etn� doklad� vyžadovaných orgány státní správy pro Kolaudaci Stavby a pro 
její bezpe�né užívání. Je tak povinen p�edložit a p�edat p�edevším: 

18.4.1 Dokumentaci Díla v�etn� Dokumentace skute�ného provedení stavby v trojím 
vyhotovení v tišt�né form� a v elektronické form�, byla-li tato forma (umož�ující 
zapracování zm�n) použita p�i p�edání Provád�cí dokumentace Objednatelem 
Zhotoviteli; 

18.4.2 seznamy stroj� a Technologických za�ízení, které jsou sou�ástí odevzdané dodávky, 
jejich pasporty a návody k obsluze a údržb�, záru�ní listy a další pr�vodní 
dokumentace v �eském jazyce; 

18.4.3 zápisy o provedených zkouškách a osv�d�ení použitých Materiál� v�etn� výchozích 
revizí a prohlášení o shod�; 

18.4.4 prohlášení o shod� ve smyslu § 13 zákona �. 22/1997 Sb. o technických požadavcích 
na výrobky; 

18.4.5 zápisy o prov��ení prací a konstrukcí zakrytých v pr�b�hu provád�ní Díla; 

18.4.6 zápisy a výsledky p�edepsaných m��ení (radon, CO, apod.); 

18.4.7 zápisy o vyzkoušení smontovaného Technologického za�ízení, o provedených 
revizních a provozních zkouškách (nap�. tlakové zkoušky, revize elektroinstalace, 
plynu, tlakové nádoby, komíny apod.) v�etn� výchozí revize; 

18.4.8 výsledky specifických zkoušek dle charakteru Díla; 

18.4.9 seznam Subdodavatel� a jimi zajiš�ovaných prací; 

18.4.10 originál stavebního deníku(�) a kopie Zm�nových list�; 



23/32 

18.4.11 provozní �ád pro zkušební provoz; 

18.4.12 provozní �ád pro trvalý provoz; a 

18.4.13 protokol o zaškolení obsluhy.  

18.5 Jsou-li n�které �ásti doklad�, které je povinen p�ipravit Zhotovitel, rozsáhlé nebo složité, 
vypracuje k nim Zhotovitel p�ehledy nebo vyhodnocení. 

18.6 Dokumentace skute�ného provedení stavby bude provedena podle následujících zásad: 

18.6.1 do Provád�cí dokumentace schválené stavebním ú�adem budou z�eteln� vyzna�eny 
všechny zm�ny, k nimž došlo v pr�b�hu zhotovení Díla, 

18.6.2 ty �ásti Provád�cí dokumentace, u kterých nedošlo k žádným zm�nám, budou 
ozna�eny nápisem „beze zm�n“, 

18.6.3 každý výkres (v tišt�né form�) Dokumentace skute�ného provedení stavby bude 
opat�en jménem a p�íjmením zpracovatele Dokumentace skute�ného provedení 
stavby, jeho podpisem, datem a razítkem Zhotovitele, 

18.6.4 u výkres� obsahujících zm�nu proti Provád�cí dokumentaci schválené stavebním 
ú�adem bude umíst�n odkaz na doklad, ze kterého bude vyplývat projednání zm�ny s 
odpov�dnou osobou Objednatele a její souhlasné stanovisko p�ípadn� na doklad, jímž 
byla zm�na povolena p�íslušným stavebním ú�adem �i jinou jej nahrazující autoritou; 

18.6.5 sou�ástí Dokumentace skute�ného provedení stavby bude i celková situace skute�ného 
provedení Díla v�etn� p�ívod�, p�ípojek, podzemních i nadzemních vedení v areálu 
Staveništ� s údaji o hloubkách uložení sítí apod. 

18.7 Nedoloží-li Zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se Dílo za dokon�ené a schopné p�edání.  

18.8 Objednatel je oprávn�n p�i kone�ném p�edání a p�evzetí Díla požadovat provedení dalších 
dodate�ných zkoušek v�etn� zd�vodn�ní, pro� je požaduje a s uvedením termínu, do kdy je 
požaduje provést. Pokud nutnost takových zkoušek nevyplývá z povahy Díla, provádí je 
Zhotovitel za úhradu. Tento požadavek však není d�vodem k odmítnutí p�evzetí Díla 
Objednatelem. Náklady na dodate�né Objednatelem požadované zkoušky nese Objednatel. 
Pokud zkouška prokáže vadu na stran� Zhotovitele, nese tyto náklady Zhotovitel. 

18.9 V p�ípad�, že se na Díle �i jeho �ásti bude vyskytovat v okamžiku p�edání Vada �i více Vad, 
které nebrání užívání Díla, je Objednatel povinen Dílo p�evzít, p�i�emž uvede, že Dílo p�ebírá 
s Vadami a tyto konkretizuje v Protokolu o p�edání a p�evzetí Díla. Pro odstran�ní p�ípadných 
Vad nebránících �ádnému užívání Díla bude p�i p�edání Díla Zhotoviteli stanovena dohodou 
Smluvních stran lh�ta pro odstran�ní t�chto Vad v Protokolu o p�edání a p�evzetí Díla. Nebude-
li tato lh�ta stanovena v Protokolu o p�edání a p�evzetí Díla, platí pro odstran�ní Vad Díla lh�ta 
15 dní od p�edání a p�evzetí Díla. Po uplynutí této lh�ty je Zhotovitel v prodlení. O odstran�ní 
všech Vad vyt�ených p�i p�edání a p�evzetí Díla bude v takovém p�ípad� sepsán zápis. 

18.10 Jestliže Objednatel odmítá Dílo p�evzít, je povinen uvést d�vody. Po odstran�ní nedostatk�, pro 
které Objednatel odmítl Dílo p�evzít, se p�edávací �ízení opakuje v nezbytn� nutném rozsahu. 
V takovém p�ípad� je možno k p�vodnímu protokolu sepsat dodatek, ve kterém Objednatel 
prohlásí, že Dílo nebo jeho �ást p�ejímá. Protokol o p�edání a p�evzetí Díla je pak sestaven 
podepsáním dodatku.



24/32 

18.11 Jestliže je Protokol o p�edání a p�evzetí Díla podepsán Zhotovitelem a Objednatelem považují 
se veškeré údaje o opat�eních a lh�tách v zápise uvedené za dohodnuté, pokud n�která 
ze Smluvních stran v zápise neuvede, že s ur�itými body zápisu nesouhlasí.

18.12 Povinnost dodat je spln�na �ádným provedením sjednaného Díla a podpisem Protokolu o 
p�edání a p�evzetí Díla p�i kone�ném p�edání a p�evzetí Díla. Povinnost odebrat je spln�na 
prohlášením Objednatele v Protokole o p�edání a p�evzetí Díla podepsaném Smluvními 
stranami p�i kone�ném p�edání a p�evzetí Díla.

18.13 Objednatel není oprávn�n odmítnout p�evzetí Díla pro Vady, jejichž p�vod je v Provád�cí 
dokumentaci, která byla Zhotoviteli p�edána Objednatelem a na jejíž vadnost Zhotovitel 
upozornil p�ed nebo v pr�b�hu provád�ní Díla, nebo záleží-li ve vadách Materiál� nebo 
Technologických za�ízení, které Objednatel Zhotoviteli sám poskytl, pop�ípad� jestliže sám 
zp�sobil, že Dílo nevyhovuje. Objednatel je v takových p�ípadech povinen Dílo p�evzít, i když 
komplexní vyzkoušení nebo jiné zkoušky nebyly z t�chto d�vod� úsp�šné. Za tyto Vady 
Zhotovitel neodpovídá, je však povinen dohodnout s Objednatelem opat�ení k co nejrychlejšímu 
odstran�ní Vad za úplatu. 

18.14 Ustanovení p�edchozího odstavce neplatí, jestliže Zhotovitel p�i zahájení p�íslušných prací a p�i 
vynaložení odborné pé�e musel v�d�t o vadách Materiál� nebo Technologických za�ízení nebo 
o vadách Provád�cí dokumentace a Objednatele na tyto vady neupozornil.  

19. ODPOV�DNOST ZA VADY A ZA ŠKODU 

19.1 Zhotovitel poskytne Objednateli záruku za jakost Díla. Záru�ní doba je stanovena Zhotovitelem, 
p�i�emž u všech montážních prací a stavebních prací pro Objednatele je však vždy nejmén� 60 
m�síc� od data kone�ného p�edání a p�evzetí Díla, pokud nebylo ve Smlouv� písemn� výslovn�
dohodnuto jinak. Záru�ní doba u všech Technologických za�ízení je stanovena Zhotovitelem, 
p�i�emž nem�že být kratší než záru�ní doba poskytovaná jejich výrobcem, u všech dodávek 
Technologických za�ízení je však vždy minimáln� 36 m�síc� od data kone�ného p�edání a 
p�evzetí Díla. Výjimku tvo�í jednotlivé za�izovací p�edm�ty, v jejichž p�ípad� m�že být záru�ní 
doba kratší. Záru�ní doba po�íná b�žet dnem podpisu Protokolu o p�edání a p�evzetí Díla p�i 
kone�ném p�edání a p�evzetí Díla.

19.2 Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že Dílo má a po dobu životnosti Díla bude mít vlastnosti 
stanovené P�edpisy, ustanoveními Norem, Smlouvou, opat�ením státního nebo jiného 
oprávn�ného orgánu, pop�. vlastnosti obvyklé a dále za to, že je kompletní a bez právních vad. 
Zhotovitel rovn�ž odpovídá za to, že se dodané množství shoduje s údaji v pr�vodních 
dokladech. Drobné odchylky od Provád�cí dokumentace, které nem�ní p�ijaté �ešení ani 
nezvyšují Cenu Díla, nejsou Vadami, jestliže byly dohodnuty alespo� souhlasným zápisem ve 
stavebním deníku. Tyto odchylky je Zhotovitel povinen vyzna�it v Dokumentaci Díla. 

19.3 Zhotovitel postupuje na Objednatele veškeré nároky za Subdodavateli a zhotoviteli a výrobci 
Materiál�. Zhotovitel se zavazuje uplat�ovat pro Objednatele veškeré nároky za Subdodavateli a 
zhotoviteli a výrobci Materiál�. Objednatel je kdykoli oprávn�n oznámit postoupení nárok� a 
uplatnit nárok v��i Subdodavateli nebo Zhotoviteli nebo výrobci Materiál� namísto Zhotovitele. 

19.4 Za v záru�ní dob� oznámené Vady Díla, které se neprojevily p�i kontrole stavebních prací 
v pr�b�hu zhotovení Díla a projevily se až po kone�ném p�edání a p�evzetí Díla Objednatelem, 
odpovídá Zhotovitel a je povinen takové Vady bezodkladn� na své náklady odstranit.

19.5 Zhotovitel je povinen Vady Díla odstranit bez zbyte�ného odkladu v dohodnutém termínu, jinak 
nejpozd�ji do 15 dn�, i když neuznává, že za Vady odpovídá. Ve sporných p�ípadech nese 
náklady až do rozhodnutí o reklamaci Zhotovitel. Pokud by v p�ípad� reklamace tzv. skrytých 
Vad, zjišt�ných a reklamovaných v pr�b�hu záru�ní lh�ty, nedošlo mezi Objednatelem a 



25/32 

Zhotovitelem k dohod� o zp�sobu a �asu odstran�ní t�chto Vad, m�že Objednatel Vady 
odstranit sám �i zadat jejich odstran�ní a náklady takto vzniklé vyú�tovat Zhotoviteli, který se 
zavazuje je uhradit. Objednatel rovn�ž v takovém p�ípad� m�že:

19.5.1 odsouhlasit p�im��ené snížení Ceny Díla nebo o n�m rozhodnout; nebo 

19.5.2 v p�ípad�, že Vada nebo poškození zbavuje Objednatele v zásad� veškerého prosp�chu 
z Díla nebo významné sou�ásti Díla, odstoupit od Smlouvy jako celku nebo ve vztahu 
ke kterékoli takové významné �ásti Díla, kterou nelze za�ít zamýšleným zp�sobem 
užívat. Aniž by byla dot�ena jakákoli jiná práva, a� už podle Smlouvy nebo na jiném 
základ�, bude mít Objednatel následn� nárok vymáhat veškeré �ástky zaplacené za 
Dílo nebo danou sou�ást Díla (podle okolností) plus náklady na financování a na 
demontáž téhož, na úklid Staveništ� a na vrácení Technologických za�ízení a 
Materiál� Zhotoviteli. 

19.6 Pokud Zhotovitel neodstraní reklamované Vady ve lh�t� podle �lánku 19.5 t�chto Obchodních 
podmínek a Objednatel využije svého práva reklamované Vady na náklad Zhotovitele odstranit 
�i nechat odstranit, je Objednatel oprávn�n k �erpání prost�edk� ze Zádržného do výše 
vynaložených náklad� na odstran�ní Vad podložených fakturací.

19.7 V p�ípad�, že dojde k havárii Díla (tj. v p�ípad�, že Vada brání v užívání by� i jen �ásti Díla 
nebo že Objednateli nebo t�etím osobám hrozí v d�sledku Vady vznik škody), Objednatel 
takový stav oznámí Zhotoviteli a v reklamaci výslovn� uvede, že se jedná o havárii. V takovém 
p�ípad� je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstra�ování Vady (havárie) nejpozd�ji do 24 
hodin po obdržení reklamace (oznámení). 

19.8 Objednatel má v p�ípad�, že a v mí�e, do níž Dílo, �ást Díla nebo významná položka 
Technologického za�ízení nemohou být užívány podle Zám�ru Objednatele, z d�vod� vadnosti 
�i poškození, nárok na prodloužení záru�ní doby na Dílo nebo �ást Díla, a to o dobu, po kterou 
nemohly být �ást Díla nebo významná položka Technologického za�ízení užívány. Záru�ní doba 
však nem�že být prodloužena o více než dva roky. 

19.9 Pokud by odstra�ování jakékoli Vady nebo jakéhokoli poškození mohlo ovlivnit funk�ní 
vlastnosti Díla, Objednatel m�že požadovat opakování jakékoli ze zkoušek popsaných ve 
Smlouv�. Tento požadavek bude oznámen do 30 dní po odstran�ní Vady. Pro tyto zkoušky 
budou platit stejné podmínky jako pro zkoušky p�edchozí, vyjma toho, že budou provedeny na 
náklady a riziko Smluvní strany, která je odpov�dná za náklady t�chto opravných prací. 

19.10 Jestliže to po Zhotoviteli bude vyžadovat Objednatel, bude Zhotovitel pod jeho vedením pátrat 
po p�í�in� jakékoli Vady. Pokud tato Vada nemá být odstran�na na náklady Zhotovitele, 
náklady tohoto pátrání uhradí Objednatel Zhotoviteli. 

19.11 Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit v d�sledku Vad vzniklou škodu. Pokud dojde ke 
škodám na provád�ných pracích nebo jejich �ástech, Materiálu a Technologickém za�ízení 
b�hem období, ve kterém je Zhotovitel povinen o n� pe�ovat, a to z jakéhokoliv d�vodu, musí 
Zhotovitel na vlastní náklady tyto škody odstranit. Zhotovitel je také odpov�dný za všechny 
škody na provád�ném Díle zp�sobené jeho zavin�ním po dobu trvání záruky a odpov�dnosti za 
Vady. 

19.12 Veškeré práce pot�ebné k odstran�ní Vad Díla nebo škod na Díle budou provedeny na náklady a 
riziko Zhotovitele, jestliže a do té míry, do jaké lze dané práce p�i�íst: 

19.12.1 Technologickým za�ízením, Materiál�m nebo odbornému provedení, které nejsou v 
souladu se Smlouvou; 



26/32 

19.12.2 nesprávnému provozování nebo údržb�, kterou lze p�ipsat záležitostem, za n�ž nese 
odpov�dnost Zhotovitel; nebo 

19.12.3 tomu, že Zhotovitel nesplnil jinou svou povinnost. 

19.13 Pokud porušením povinností Zhotovitele p�i provád�ní Díla vyplývajících z P�edpis� �i z této 
Smlouvy vznikne Objednateli �i t�etím osobám jakákoliv škoda, odpovídá za ni Zhotovitel, a to 
bez ohledu na zavin�ní. 

20. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

20.1 Cena Díla je uvedena ve Smlouv�, p�i�emž se jedná o cenu pevnou a maximální, která nebude 
nikterak navyšována. Cena Díla odpovídá celkové cen� uvedené v Nabídce Zhotovitele, 
p�edevším v Položkovém rozpo�tu, který byl Zhotovitelem zpracován na základ� ocen�ní 
jednotlivých pln�ní pot�ebných pro provedení Díla v Soupise prací a ve Výkazu vým�r. 
Zhotovitel se zaru�uje za úplnost Položkového rozpo�tu a prohlašuje, že jednotkové ceny 
v Položkovém rozpo�tu obsahují veškeré náklady na zhotovení Díla a jejich položková skladba 
odpovídá projektované technologii a postupu provád�ní Díla. Jednotkové ceny uvedené 
v Položkovém rozpo�tu jsou pevné a platné po celou dobu realizace Díla.  

20.2 Zhotovitel prov��il s náležitou odbornou pé�í podklady, ze kterých Smlouva vychází a množství 
zadaných prací. Zhotovitel prohlašuje, že Cena Díla obsahuje veškeré náklady, které jsou 
nezbytné pro �ádné dokon�ení Díla. Cena Díla mimo jiné obsahuje:  

20.2.1 náklady na za�ízení Staveništ� a veškeré provozní náklady Zhotovitele (v�.náklad� na 
ubytování, provoz kancelá�í a odpovídajícího sociálního za�ízení na Staveništi apod.); 

20.2.2 náklady na geodetické práce; 

20.2.3 náklady na p�ípadný archeologický pr�zkum; 

20.2.4 náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace Díla za provozu Budovy a areálu 
Objednatele; 

20.2.5 dodávku, skladování, správu, zabudování a montáž všech konstrukcí, díl� a Materiál�; 

20.2.6 dodávku, skladování, správu a montáž všech Technologických za�ízení; 

20.2.7 všechny náklady na p�ípojky vody a energií a spot�ebu energií a vody v pr�b�hu 
provád�ní Díla; 

20.2.8 náklady na likvidaci všech odpad� vzniklých v souvislosti s provád�ním Díla i na 
pr�b�žný a záv�re�ný úklid Stavby, Staveništ� i areálu zasaženého provád�ním Díla; 

20.2.9 náklady na provád�ní všech p�edepsaných zkoušek, zkoušek Materiál�, vzork�, 
Technologických za�ízení a p�edávacích zkoušek ve smyslu platných Norem a 
P�edpis� a plynoucích z podmínek stavebního povolení v�. vyjád�ení dot�ených 
orgán�; 

20.2.10 všechny celní náklady a náklady na proclení; 

20.2.11 náklady smluvn� sjednaných bankovních záruk a pojišt�ní; 

20.2.12 náklady na zhotovení Dokumentace Díla ve t�ech písemných provedeních a v�etn�
elektronické verze Dokumentace Díla na CD; 



27/32 

20.2.13 náklady související se zajišt�ním BOZP dle platných p�edpis�; 

20.2.14 jiné náklady plynoucí ze Smlouvy a Obchodních podmínek. 

20.3 Bude se mít za to, že se Zhotovitel ujistil o správnosti a dostate�nosti Ceny Díla. Není-li ve 
Smluvních dokumentech uvedeno jinak, Cena Díla kryje všechny povinnosti Zhotovitele podle 
Smlouvy a všechny v�ci nezbytné pro �ádné provedení a dokon�ení Díla a pro odstran�ní 
veškerých Vad. 

20.4 Da�ové doklady budou Zhotovitelem vyhotoveny ve dvou vyhotoveních a doru�eny na adresu 
sídla Objednatele.  

20.5 Dnem zdanitelného pln�ní se rozumí den podpisu souhlasu Objednatele s fakturací 
Objednatelem nebo Protokolu o p�edání a p�evzetí Díla oprávn�nými zástupci obou Smluvních 
stran.  

20.6 Oprávn�n� vystavený da�ový doklad musí mít veškeré náležitosti da�ového dokladu ve smyslu 
zákona �. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty a dále musí zejména obsahovat tyto údaje: 

20.6.1 �íslo Smlouvy, pop�ípad� �íslo dodatku; 

20.6.2 �íslo a název investi�ní akce, pop�. �íslo a název stavby; 

20.6.3 �íslo stavebního objektu (SO) nebo provozního souboru (PS); a 

20.6.4 p�edm�t Díla.  

20.7 V p�ípad�, že da�ový doklad nebude vystaven oprávn�n�, �i nebude obsahovat náležitosti podle 
zákona nebo uvedené v t�chto Obchodních podmínkách, je Objednatel oprávn�n vrátit ho 
Zhotoviteli k dopln�ní do 15 dn� od doru�ení, jinak se má za to, že je da�ový doklad v po�ádku. 
V p�ípad� vrácení da�ového dokladu se p�eruší plynutí lh�ty splatnosti a nová lh�ta splatnosti 
za�ne plynout doru�ením opraveného, �i oprávn�n� vystaveného da�ového dokladu. 

20.8 V p�ípad�, že dojde ke zm�n� bankovního spojení uvedeného ve Smlouv�, je Zhotovitel 
povinen písemn� oznámit tuto zm�nu Objednateli. Oznámení musí být podepsáno osobou 
(osobami) oprávn�nou jednat za Zhotovitele. 

20.9 Platby mezi Smluvními stranami se uskute��ují bezhotovostn� prost�ednictvím pen�žních 
ústav� Smluvních stran, p�evodem plateb z ú�tu dlužníka na ú�et v��itele. 

21. ZM�NA CENY DÍLA 

21.1 Zm�na Ceny Díla je možná pouze v p�ípad�, že na základ� požadavku Objednatele budou 
provád�ny Vícepráce, nebo v p�ípad�, kdy na základ� požadavku Objednatele nebudou 
provád�ny Mén�práce. 

21.2 V p�ípad� zm�ny Ceny Díla Smluvní strany provedou ocen�ní soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb, jež mají být provedeny navíc (Vícepráce), s odpo�tem t�ch prací, jež mají být 
vypušt�ny �i nahrazeny (Mén�práce) jednotkovými cenami Položkových rozpo�t�. Pokud 
práce, dodávky nebo služby tvo�ící Vícepráce nebo Mén�práce nebudou v Položkovém rozpo�tu 
obsaženy, pak Smluvní strany použijí jednotkové ceny ve výši odpovídající cenám v obecn�
známém sborníku doporu�ených cen ÚRS Praha, a.s. nebo jiného sborníku dle dohody 
Smluvních stran (nap�. RTS, a.s.) pro to období, ve kterém mají být Vícepráce realizovány. 
V p�ípad�, že sborník doporu�ených cen ÚRS Praha, a.s. nebude pot�ebné ceny obsahovat a 
Smluvní strany se nedohodnou na jiném ur�ení ceny Víceprácí nebo Mén�prácí, budou tyto 



28/32 

ocen�ny cenou obvyklou. K cen� za Vícepráce nebo Mén�práce bude p�ipo�tena DPH v platné 
výši. 

21.3 Výsledky jednání o provedení Víceprácí nebo Mén�prácí Smluvní strany zaznamenají do 
Stavebního deníku. Zhotovitel ke každé zm�n� v množství nebo kvalit� provád�ných prací, 
která je zapsána a odsouhlasena ve stavebním deníku, zpracuje Zm�nový list, který bude v 
p�ípad� jeho odsouhlasení a podpisu ob�ma Smluvními stranami považován za dodatek ke 
Smlouv�. 

21.4 Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení Ceny Díla z d�vod� chyb nebo nedostatk� v 
Položkovém rozpo�tu, Soupise prací nebo ve Výkazu vým�r. 

21.5 Zhotovitel je oprávn�n kdykoliv p�edložit na své náklady Objednateli písemný návrh zm�n Díla, 
který podle názoru Zhotovitele (i) urychlí dokon�ení, (ii) sníží náklady na provedení Díla, (iii) 
zlepší efektivitu nebo hodnotu Díla pro Objednatele, nebo (iv) bude jinak ku prosp�chu 
Objednatele. Návrh zm�ny Zhotovitel p�edloží Objednateli a zapíše do stavebního deníku, a to s 
od�vodn�ním skute�ností uvedených v první v�t� tohoto odstavce. Objednatel se k návrhu 
vyjád�í ve lh�t� 10 pracovních dn�, jinak se má za to, že s návrhem nesouhlasí. Objednatel není 
povinen návrh Zhotovitele akceptovat. Objednatel zejména nebude akceptovat návrh 
Zhotovitele, pokud by p�ijetí tohoto návrhu vedlo k podstatné zm�n� p�vodních podmínek 
Smlouvy. Zhotovitel nesmí p�ed rozhodnutím Objednatele o zm�nách Díla odkládat provád�ní 
Díla. Objednatel se zavazuje pro tento p�ípad ud�lit souhlas k úprav� �i zm�n� Dokumentace 
Díla jako p�edm�tu autorských práv v rozsahu navrhované zm�ny. V p�ípad� realizace návrhu 
zm�n p�i zachování kvality Díla z podn�tu Zhotovitele náleží Zhotoviteli provize ve výši 30 % 
z v d�sledku zm�ny dosažené úspory. 

21.6 Zm�nu rozsahu prací je Zhotovitel oprávn�n provést, až po získání souhlasu Objednatele a 
sjednání pot�ebných dodatk� Smlouvy nebo po podpisu Zm�nových list�. 

21.7 Jako v p�ípad� Mén�prací bude postupováno v p�ípad�, že Zhotovitel provede práce ve vým��e 
menší než, se kterou po�ítá Výkaz vým�r a Položkový rozpo�et, nebo v p�ípad�, kdy bude po 
dohod� s Objednatelem Zhotovitelem použit levn�jší než p�edpokládaný Materiál. 

22. ZÁDRŽNÉ 

22.1 Cena Díla bude na základ� díl�ích da�ových doklad� Objednatelem hrazena až do výše 75 % 
z každé dohodnuté �ásti Ceny Díla. Zádržné ve výši 25 % z Ceny Díla bude Objednatelem po 
p�ípadných srážkách za neodstran�ní Vad uhrazeno do 30 dn� od poslední z následujících 
událostí: 

22.1.1 podpis Protokolu o p�edání a p�evzetí Díla p�i kone�ném p�edání a p�evzetí Díla; a 

22.1.2 odstran�ní p�i kone�ném p�edání a p�evzetí Díla vytknutých Vad, v�etn� zápisu o 
odstran�ní Vad podepsaného oprávn�nými zástupci obou Smluvních stran. 

Zádržné podle tohoto �lánku m�že být nahrazeno bankovní zárukou za �ádné dokon�ení Díla 
podle �lánku 23 t�chto Obchodních podmínek. 

23. BANKOVNÍ ZÁRUKA ZA �ÁDNÉ DOKON�ENÍ DÍLA 

23.1 Zádržné podle �lánku 22.1 t�chto Obchodních podmínek m�že být nahrazeno bankovní zárukou 
za �ádné dokon�ení Díla ve stejné výši sjednanou u banky v �eské republice.  

23.2 Zhotovitel v takovém p�ípad� p�edá Objednateli originál záru�ní listiny, podle které bude 
Objednatel oprávn�n až do kone�ného p�edání a p�evzetí Díla, p�ípadn� do doby odstran�ní do 



29/32 

té doby zjišt�ných Vad uvedených v Protokolu o p�edání a p�evzetí Díla, �erpat pln�ní ve výši 
Zádržného podle �lánku 22.1 t�chto Obchodních podmínek, a to bez dalšího na základ�
prohlášení o vzniku nároku Objednatele na pln�ní v��i Zhotoviteli. Rozhodným právem pro 
vztahy z bankovní záruky za �ádné dokon�ení Díla je právo �eské republiky a p�íslušnými 
soudy jsou soudy �eské republiky. Zhotovitel je povinen rovn�ž p�edat Objednateli veškeré 
doklady a informace pot�ebné k p�ípadnému uplatn�ní tohoto nároku v��i bance. 

23.3 Objednatel pozbývá nárok z bankovní záruky za �ádné dokon�ení Díla dnem podpisu protokolu 
o odstran�ní poslední Vady nebo nedod�lku. Objednatel je po skon�ení platnosti bankovní 
záruky za �ádné dokon�ení Díla povinen vrátit záru�ní listinu zp�t Zhotoviteli do 15 dn� ode 
dne skon�ení její platnosti. 

24. BANKOVNÍ ZÁRUKA ZA �ÁDNÉ PLN�NÍ ZÁRU�NÍCH PODMÍNEK 

24.1 Zhotovitel je povinen do 30 dn� od podpisu Protokolu o p�edání a p�evzetí Díla zajistit 
bankovní záruku u banky v �eské republice za veškeré nároky Objednatele za Zhotovitelem 
z Vad Díla do výše 5 % Ceny Díla a p�edat Objednateli originál záru�ní listiny platné po celou 
záru�ní dobu (nejmén� 60 m�síc� od kone�ného p�edání a p�evzetí Díla), respektive do 
odstran�ní poslední v záru�ní dob� reklamované Vady, na základ� které bude Objednatel 
oprávn�n pln�ní ve výši vzniklého nároku z Vad Díla �erpat bez dalšího na základ� prohlášení o 
vzniku nároku z Vad Díla (tzv. warranty bond). Za nárok z Vad Díla lze vždy považovat nárok 
na náhradu náklad� ú�eln� vynaložených na odstran�ní takových Vad, jakož i smluvní pokuty 
smluvené pro p�ípad prodlení s odstra�ováním Vad. Rozhodným právem pro vztahy z bankovní 
záruky musí být právo �eské republiky a p�íslušnými soudy budou soudy �eské republiky. 
Zhotovitel je povinen v této lh�t� rovn�ž p�edat Objednateli veškeré doklady a informace 
pot�ebné k p�ípadnému budoucímu uplatn�ní tohoto nároku v��i bance. 

24.2 Objednatel pozbývá nárok z bankovní záruky za �ádné pln�ní záru�ních podmínek dnem 
uplynutí posledního dne záru�ní lh�ty, respektive ke dni odstran�ní poslední v záru�ní dob�
reklamované Vady. Objednatel je po skon�ení platnosti bankovní záruky za �ádné pln�ní 
záru�ních podmínek povinen vrátit záru�ní listinu zp�t Zhotoviteli do 15 dn� ode dne skon�ení 
její platnosti. 

25. SMLUVNÍ POKUTY 

25.1 Nesplní-li Zhotovitel �ádn� n�kterou svou povinnost vyplývající ze Smlouvy, zaplatí za každý 
p�ípad porušení povinnosti Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000 K�, není-li ve Smlouv�
nebo v t�chto Obchodních podmínkách stanoveno jinak.

25.2 Bude-li Zhotovitel v prodlení s p�edáním hotového Díla ve sjednaném termínu, zaplatí 
Objednateli za každý zapo�atý den prodlení po�ínaje prvním a kon�e patnáctým dnem prodlení 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny Díla. 

25.3 Bude-li Zhotovitel v prodlení s p�edáním hotového Díla ve sjednaném termínu, zaplatí 
Objednateli za každý zapo�atý den prodlení po�ínaje šestnáctým dnem prodlení smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z Ceny Díla. 

25.4 Pokud Zhotovitel bude v prodlení se zapo�etím provád�ní Díla, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10 000 K� za každý zapo�atý den prodlení. 

25.5 Za prodlení s dohodnutým termínem vyklizení Staveništ� po skon�ení prací zaplatí Zhotovitel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 K� za každý zapo�atý den prodlení. 



30/32 

25.6 Neodstraní-li Zhotovitel reklamovanou Vadu v dohodnutém termínu jinak ve lh�t� 15 dn� od 
doru�ení oprávn�né reklamace, zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 
10 000 K� za každou reklamovanou Vadu a den prodlení. V p�ípad� prodlení Zhotovitele s 
odstran�ním reklamovaných Vad, má Objednatel vedle vyú�tování smluvní pokuty právo 
pov��it odstran�ním reklamované Vady t�etí osoby. Náklady takto vzniklé uhradí Zhotovitel.

25.7 V p�ípad�, že Objednatel ozna�í reklamovanou Vadu jako havárii, zaplatí Zhotovitel smluvní 
pokutu za nenastoupení v termínu podle �lánku 19.7 t�chto Obchodních podmínek ve výši 
30 000 K� za každý zapo�atý den prodlení. 

25.8 Zhotovitel je povinen provád�t práce s nadm�rným hlukem pouze ve všední den v dob� mezi 
15:00 a 20:00. Za porušení povinnosti provád�t práce s nadm�rným hlukem v uvedeném 
�asovém období (pokud nebude dohodnuto jinak) zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 20 000 K� za každý zjišt�ný p�ípad porušení povinnosti. 

25.9 Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou oprávn�n� vystaveného da�ového dokladu, zaplatí 
Objednatel Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené a splatné �ástky za každý 
kalendá�ní den prodlení. Opožd�né uvoln�ní finan�ních prost�edk� ze státního rozpo�tu nebude 
považováno za prodlení Objednatele s úhradou faktur a nebude p�edm�tem sankcí, p�edevším 
Zhotoviteli nevznikne nárok na smluvní pokutu podle tohoto �lánku.

25.10 V p�ípad� odstoupení od Smlouvy Objednatelem z d�vodu na stran� Zhotovitele zaplatí 
Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 000 K�.

25.11 Smluvní strany se dohodly, že ujednání o smluvní pokut� obsažená v tomto �lánku 25 
Obchodních podmínek jsou omezena tak, že celkový sou�et p�ípadn� v budoucnu vzniklých 
nárok� na zaplacení smluvních pokut nesmí p�esáhnout 10 % z Ceny Díla bez DPH.

25.12 Smluvní strana, které byly smluvní pokuty (majetkové sankce) vyú�továny, je povinna do 10 
dn� po obdržení vyú�tování smluvní pokuty (majetkové sankce) zaplatit.

25.13 Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok p�íslušné Smluvní strany na náhradu vzniklé škody, 
a to v�etn� škody p�esahující smluvní pokutu.

25.14 Objednatel je oprávn�n smluvní pokutu, p�ípadn� náhradu škody, na které mu v d�sledku 
porušení závazk� Zhotovitele vznikl nárok, zapo�íst do kterékoliv úhrady, která náleží 
Zhotoviteli dle p�íslušných ustanovení Smlouvy.

25.15 Nedohodnou-li Smluvní strany n�co jiného, povinnost splnit smluvní závazek ani povinnost 
uvést závadný stav do po�ádku na vlastní náklady nezaniká zaplacením smluvní pokuty. Pokud 
nespln�ný závazek n�které Smluvní strany, za jehož nespln�ní byla druhou Smluvní stranou 
uplatn�na smluvní pokuta, nebude spln�n ani v dodate�né lh�t� poskytnuté k tomu ú�elu, m�že 
poškozená Smluvní strana uplatnit právo na sjednanou smluvní pokutu i opakovan�.  

26. UKON�ENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

26.1 Smluvní vztah m�že být ukon�en: 

26.1.1 písemnou dohodou Smluvních stran; 

26.1.2 odstoupením od Smlouvy v souladu s Ob�anským zákoníkem; nebo 

26.1.3 odstoupením od Smlouvy v souladu s t�mito Obchodními podmínkami. 



31/32 

26.2 Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemn� a jeho ú�inky nastávají doru�ením druhé 
Smluvní stran�. 

26.3 Jestliže je Smlouva ukon�ena p�ed�asn� tj. p�ed dokon�ením Díla, Smluvní strany protokolárn�
provedou inventarizaci veškerých pln�ní, prací a dodávek provedených k datu, kdy Smlouva 
byla ukon�ena. Záv�rem této inventarizace Smluvní strany odsouhlasí finan�ní hodnotu 
doposud provedeného pln�ní vypo�tenou dle P�edpis�. Tak bude stanovena �ástka, kterou 
dlužník uhradí v��iteli. Vyrovnání Smluvních stran se provede v kone�ném da�ovém dokladu. 

26.4 Objednatel m�že odstoupit od Smlouvy kdykoli v pr�b�hu provád�ní Díla okamžit�, jestliže 
Zhotovitel: 

26.4.1 je v prodlení s pln�ním prací o více než 30 dn� a p�es písemné upozorn�ní nevyvíjí 
odpovídající snahu o odstran�ní skluzu v pln�ní Díla; 

26.4.2 nedodrží �i poruší ustanovení platné Smlouvy nebo t�chto Obchodních podmínek, a 
takové porušení nenapraví ani v dodate�né lh�t�, poskytnuté mu Objednatelem za 
tímto ú�elem; nebo 

26.4.3 opakovan� porušuje P�edpisy, Normy a pokyny Objednatele takovým zp�sobem, že je 
ohrožena kvalita prací, užitná hodnota Díla, bezpe�nost života a zdraví a možnost 
vzniku v�cných škod na majetku Objednatele nebo t�etích osob nebo škod na životním 
prost�edí. 

26.5 Objednatel bude mít dále právo odstoupit od Smlouvy, jestliže Zhotovitel: 

26.5.1 opustí Dílo nebo jinak o�ividn� projeví úmysl nepokra�ovat v pln�ní svých povinností 
podle Smlouvy, vyjma stav� uvedených v t�chto Obchodních podmínkách;  

26.5.2 bez od�vodn�né omluvy nepokra�uje v pln�ní Díla; nebo 

26.5.3 je v úpadku, jde do likvidace, je proti n�mu vydáno rozhodnutí o úpadku, jedná 
s v��iteli o vyrovnání dluhu nebo �ízení jeho podnikání p�ebere insolven�ní správce, 
správce jmenovaný ve prosp�ch v��itel�, nebo pokud dojde k jakémukoli opat�ení 
nebo události, která má (podle p�íslušného práva) podobný ú�inek jako kterékoli 
z uvedených opat�ení nebo událostí. 

26.6 Zhotovitel m�že od Smlouvy odstoupit v p�ípad�, je-li Objednatel v prodlení se zaplacením 
díl�ího da�ového dokladu po dobu delší než 30 dní (za prodlení se nepovažuje opožd�né 
uvol�ování prost�edk� ze státního rozpo�tu), nebo pokud p�erušení prací z d�vodu na stran�
Objednatele trvá déle než 60 dní, nebo je-li Objednatel v prodlení s p�ípravou prostoru 
Staveništ� po dobu delší než jeden kalendá�ní m�síc. 

26.7 Zhotovitel je dále oprávn�n odstoupit od Smlouvy, jestliže je Objednatel v úpadku, jde do 
likvidace, nebo pokud dojde k jakémukoli opat�ení nebo události, která má (podle p�íslušného 
práva) podobný ú�inek jako kterékoli z uvedených opat�ení nebo událostí. 

26.8 Odstoupí-li n�která ze Smluvních stran od této Smlouvy, pak povinnosti obou Smluvních stran 
jsou následující: 

26.8.1 Zhotovitel p�estane provád�t veškeré další práce, vyjma t�ch, k nimž dal Objednatel 
pokyn z d�vodu ochrany života nebo majetku �i bezpe�nosti Díla; 

26.8.2 Zhotovitel provede soupis všech provedených prací ocen�ný dle zp�sobu, kterým je 
stanovena Cena Díla; 



32/32 

26.8.3 Zhotovitel provede pen�žní vy�íslení provedených prací a zpracuje „díl�í kone�nou 
fakturu“; 

26.8.4 Zhotovitel vyzve Objednatele k „díl�ímu p�edání Díla“ a Smluvní strany zahájí „díl�í 
p�ejímací �ízení“; 

26.8.5 Zhotovitel p�edá Objednateli Technologická za�ízení, Materiály a další pln�ní, za n�ž 
obdržel platbu, a veškerou Provád�cí dokumentaci a dosud zpracovanou Dokumentaci 
Díla; 

26.8.6 Zhotovitel ve lh�t� 15 dn� od doru�ení odstoupení od této Smlouvy odveze veškerý 
sv�j nezabudovaný materiál a vyklidí Staveništ�, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

27. POJIŠT�NÍ ZHOTOVITELE A DÍLA 

27.1 Zhotovitel je povinen mít z�ízeno pojišt�ní odpov�dnosti za škodu z výkonu podnikatelské 
�innosti, které kryje škody na v�cech (vzniklé poškozením, zni�ením nebo poh�ešováním) a na 
zdraví (úrazem nebo nemocí): 

27.1.1 zp�sobené provozní �inností;  

27.1.2 zp�sobené vadným výrobkem;  

27.1.3 vzniklé v souvislosti s poskytovanými službami; a 

27.1.4 vzniklé na v�cech zam�stnanc�. 

27.2 Zhotovitel je povinen být pojišt�n proti škodám zp�sobeným jeho �inností v�etn� možných 
škod zp�sobených Pracovníky Zhotovitele, a to do výše odpovídající možným rizik�m ve 
vztahu k charakteru Stavby a jejímu okolí a to po celou dobu provád�ní Díla. Výše pojistné 
�ástky je sjednána ve Smlouv�. Doklady o pojišt�ní je Zhotovitel povinen p�edložit Objednateli 
p�ed podpisem Smlouvy.  

27.3 Zhotovitel je povinen být po celou dobu provád�ní Díla pojišt�n pro p�ípad své odpov�dnosti za 
škodu p�i pracovním úrazu nebo nemoci z povolání svých zam�stnanc�.  

28. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

28.1 Žádná ze Smluvních stran není oprávn�na postoupit práva a závazky z uzav�ené Smlouvy t�etí 
osob� bez výslovného písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

28.2 P�ípadný spor mezi Smluvními stranami, který se nepoda�í vy�ešit vzájemnou dohodou, bude 
�ešen u v�cn� p�íslušného soudu s místní p�íslušností dle sídla Objednatele v souladu s P�edpisy 
�eské republiky. 

















ID Název úkolu Zahájení Dokon�ení
1
2 VŠPJ - Výstavba výukového centra 20.4. 18 25.9. 19
3 Podpis smlouvy o dílo 20.4. 18 20.4. 18
4 P�edání stavenište 23.4. 18 23.4. 18
5 Zahájení stavebních prací 24.4. 18 30.4. 18
6 Za�ízení staveništ� 27.4. 18 25.9. 19
7 P�edání díla 25.9. 19 25.9. 19
8 SO 01 - Stávající objekt VŠPJ 30.4. 18 24.9. 19
9 P�esun + p�ipojení kotelny 30.4. 18 17.9. 18

10 Bourací práce 7.5. 18 26.10. 18
11 Svislé konstrukce 3.7. 18 30.11. 18
12 Sanace 3.9. 18 31.12. 18
13 Omítky 6.11. 18 31.3. 19
14 Hrubé podlahy 4.3. 19 20.5. 19
15 �isté podlahy - povrchy 4.4. 19 31.8. 19
16 Obklady 4.2. 19 31.5. 19
17 Podhledy 9.5. 19 1.9. 19
18 Nát�ry, malby 3.5. 19 24.8. 19
19 Historická fasáda 16.7. 18 24.6. 19
20 Výpln� otvor� 3.7. 18 30.9. 18
21 St�echa 16.7. 18 31.10. 18
22 Rozvody ZTI, ÚT, VZT 7.8. 18 31.3. 19
23 Rozvody silnoproud, slaboproud, MaR 14.8. 18 31.3. 19
24 Kompletace ZTI, ÚT, VZT 15.4. 19 6.9. 19
25 Kompletace silnoproud, slaboproud, MaR 16.4. 19 15.9. 19
26 Komunikace 25.3. 19 15.9. 19
27 Terénní a sadové úpravy 3.9. 19 22.9. 19
28 Dokon�ovací práce 19.8. 19 24.9. 19
29 S0 02 - Objekt výukového centra 1.5. 18 24.9. 19
30 Bourací práce 1.5. 18 3.6. 18
31 Zemní práce 8.5. 18 30.6. 18
32 Základové konstrukce-injektáže 4.6. 18 30.6. 18
33 Základové konstrukce + spodní stavba 25.6. 18 31.7. 18
34 Železobetonová konstrukce centra 24.7. 18 31.10. 18
35 Nosná konstukce st�echy 29.10. 18 30.11. 18
36 St�ešní pláš� 19.11. 18 31.3. 19
37 Výpln� otvor� 1.11. 18 20.12. 18
38 Fasáda 29.10. 18 15.9. 19
39 Železobetonové konstrukce vnit�ní 1.10. 18 31.12. 18
40 Podlahy hrubé 25.2. 19 30.4. 19
41 SDK konstrukce a obklady 25.2. 19 31.8. 19
42 Rozvody ZTI, ÚT, VZT 2.7. 18 30.4. 19
43 Rozvody silnoproud, slaboproud, MaR 6.8. 18 30.4. 19
44 Kompletace ZTI, ÚT, VZT 3.6. 19 13.9. 19
45 Kompletace silnoproud, slaboproud, MaR 3.6. 19 13.9. 19
46 Inženýrské sít� 21.5. 18 31.8. 18
47 Komunikace 8.10. 18 24.8. 19
48 Terénní a sadové úpravy 26.8. 19 20.9. 19
49 Dokon�ovací práce 26.8. 19 24.9. 19
50 Uzlový bod  - milník �.1 31.5. 18 31.5. 18
51 Uzlový bod  - milník �.2 30.6. 18 30.6. 18
52 Uzlový bod  - milník �.3 31.7. 18 31.7. 18
53 Uzlový bod  - milník �.4 31.8. 18 31.8. 18
54 Uzlový bod  - milník �.5 30.9. 18 30.9. 18
55 Uzlový bod  - milník �.6 31.10. 18 31.10. 18
56 Uzlový bod  - milník �.7 30.11. 18 30.11. 18
57 Uzlový bod  - milník �.8 31.12. 18 31.12. 18
58 Uzlový bod  - milník �.9 31.1. 19 31.1. 19
59 Uzlový bod  - milník �.10 28.2. 19 28.2. 19
60 Uzlový bod  - milník �.11 31.3. 19 31.3. 19
61 Uzlový bod  - milník �.12 30.4. 19 30.4. 19
62 Uzlový bod  - milník �.13 31.5. 19 31.5. 19
63 Uzlový bod  - milník �.14 30.6. 19 30.6. 19
64 Uzlový bod  - milník �.15 31.7. 19 31.7. 19
65 Uzlový bod  - milník �.16 31.8. 19 31.8. 19
66 Uzlový bod  - milník �.17 25.9. 19 25.9. 19

20.4.

31.5.
30.6.

31.7.
31.8.

30.9.
31.10.

30.11.
31.12.

31.1.
28.2.

31.3.
30.4.

31.5.
30.6.

31.7.
31.8.

25.9.

duben 201 kv�ten 201 �erven 201 �ervenec 2 srpen 2018 zá�í 2018 �íjen 2018 listopad 20 prosinec 20 leden 2019 únor 2019 b�ezen 201 duben 201 kv�ten 201 �erven 201 �ervenec 2 srpen 2019 zá�í 2019 �íjen 2019 l

Úkol

Rozd�lení

Pr�b�h

Milník

Souhrnný

Souhrn projektu

Vn�jší úkoly

Vn�jší milník

Kone�ný termín

Stránka 1

Projekt: VSPJ-výstavba výukového ce
Datum: 18.4. 18



Harmonogram plateb

Milník 31.5.2018 30.6.2018 31.7.2018 31.8.2018 30.9.2018 31.10.2018 30.11.2018 31.12.2018 31.1.2019 28.2.2019 31.3.2019 30.4.2019 31.5.2019 30.6.2019 31.7.2019 31.8.2019 25.9.2019 Celkem

Finanční plnění(v mil. Kč bez DPH) 5 7 8 8 8 10 8 8 6 6 6 7 8 10 12 12 8,37 137,37


















		2018-04-27T06:40:48+0100




